
Le gen daar se lae va kap-
te ni Kih nu Jõn nu ku ju 
va jab veel vei di tööd 

ja siis jääb pronk si va la tud 
me re ka rul vaid üle oo da ta 
päe va, mil ta Pär nu ja hi sa-
da mas se iga ve seks ank rus-
se jääb.

See päev on 14. mai, kui 
Jõn nu ku ju pi du li kult ava-
tak se ja ta Pär nu me re vä ra-
vas kü la li si ter vi ta ma hak-
kab.

Pär nu Ro ta ry klu bi pre-
si dent Jü ri Feo fa nov üt-
les Kih nu Le he le, et pä ris 
val mis 18 ju pist koos nev 
pronks ku ju veel ei ole, kuid 
töö de jaoks on jäe tud nä da-
la ne va ru ning see pä rast po-
le mu ret, et ta õi geaeg selt 
kom be ei saaks. 

Kui gi Feo fa nov oli ra hul 
ka sel li se Jõn nu ga, mis pä-
rast mit meid ko hen da mi si 
ka van di na väl ja va li ti, peab 
ta prae gu tol last pil ti nae ru-
väär seks. 

„Liht salt hä bi, kui kõhn ja 
man ne tu see Jõnn oli,“ lau-
sus ta. Töö käi gus on Jõnn 
olu li selt ko su nud ning on 
nüüd Feo fa no vi hin nan gul 
jõu li ne ja me he lik. „Asi on 
on läi nud ko gu aeg pa re-
maks,“ lau sus ta. 

Pa re ma tu le mu se saa mi-
seks on tul nud üm ber te ha 
roo li ra tas, mis esial gu oli 
kok ku pan dud kuuest pul-
gast, kuid Jo han nes Leas 
an dis tea da, et õi ges roo li-
rat tas on vähemalt ka hek-
sa pul ka (paaki). Feo fa no vi 
üt les, et esial gu tun dus üm-
ber te ge mi ne või ma tu, sest 
ku ju oli ju ba pronk si töö ko-
jas, kuid siis ki võe ti et te üm-

ber te ge mi ne, mil leks ku lus 
ra ha ja ae ga. „Psüü hi li ne 
piir oli käes, et ku ju on val-
mis, kuid meie jaoks oli see 
olu li ne, et ku ju saaks sel li-
ne, na gu ole ma peab.“

Ka he meet ri se pronks ku ju 

au tor on Tau no Kang ro ja 
õi ge Jõn nu ta ba mi ne ei läi-
nud tal li be dalt – esialg ne 
ka vand tu li mi tu kor da üm-
ber te ha, en ne kui see vää ri-
li seks tun nis ta ti.

Loe edasi pöördel >>
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Kih nu Jõn nu ava mis peo aja ka va
Kell 17.35 ko gu ne mi ne kesk lin na Sa da ma kai le. Mu sit-
see rib Ola vi Kõr re
Orien tee ru valt kell 17.45 saa bub kü la lis te ga Kih nust 
praam „Lii si” (Jõn nu pruut)
Kell 17.50 Rong käik lau lu saa tel sa da mast Jahtk lu bis se. 
Kihn las te ter vi ta mi ne Jahtk lu bis
Kell 18.00 Kih nu Jõn nu avat se re moo nia Jahtk lu bis - kõ-
ned, ter vi tu sed, toe ta ja te tä na mi ne
Kell 18.40 kat te ee mal da mi ne skulp tuu rilt
Kell 19.00 Kih nu Pi du. Kut se te ga
Mu sit see rib Ola vi Kõr re
Kih nu kul tuu rip rog ramm- esi ne vad Kih nu moa, Kih nu 
Vir ve, Kih nu pil li lap sed, tant suks män gib Kih nu Poi sid.
Kell 20.30 pi du jät kub an samb li Kih nu Poi sid saa tel.
Kell 23.00 kü la li sed Kih nust saa de tak se sa da mast praa-
mi le.
Pi du jät kub Jahtk lu bis ning sel le orien tee ruv lõpp on sü-
daööl.

Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õn-
nitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@
gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

<<Algus pöördel 

Et te val mis tu sed käi vad ka 
14. mail toi mu vaks peoks. 
Feo fa nov üt les, et te mal on 
sel leks pu huks uhiuus kih-
nu ti kan di ga pluus, mil le te-
gi Ran na met sa Mai re. Pai gas 
on ka pea ka va ja kih nu pä ra-
ne me nüü.

Et te val mis tu sed käi vad ka 
Kih nus, on ju peol ka vas kih-
nu kul tuu rip rog ramm, mil-
les as tub üles 60 osa le jat lau-
lu, tant su ja pil li lu gu de ga.

Kih nu vald toe tab et te võt-
mist kulds pon so ri vää ri li-
selt ehk 25 tu han de kroo ni-
ga, sel lest 14 tu hat on ra ha li-
ne toe tus, üle jää nud on kihn-
las te pa nus esi ne mi sel.

Val la va nem Ing var Saa re üt-
les, et val la va lit sus ei näi nud 
mõ tet, et Pär nus se üles sea ta-
vat ku ju liht salt nii sa ma toe-
ta da, aga val la jaoks on üli-
o lu li ne, et Pär nu jahtk lu bis-
se pannakse üles Kih nu Jõn-
nu ja Kih nu val da tut vus tav 
in fo tah vel, kus muu hul gas 
ka kir jas, kui das Kih nu pää-
seb ja mis siin vaa da ta on. 
„Se ni me ei ole gi Kih nut tu-
run da nud, sel le kau du  loo-
da me aga saa re le kü las ta jaid 
juur de saa da,“ lau sus ta.

Kihn las te peo le pää se mi-
seks teeb parv laev Lii si peo-
päe val kell 15.15  eri rei si Kih-
nust Pär nus se ja toob soo vi-
jad ko ju ta ga si kell 23.00.

Anu Saa re

Pä rast se da, kui Kih nu 
nai sed leid sid in ter ne ti-
a va rus test, et et no.ee 
müüb ma si na ga koo-
tud kör di riiet, ot sus ta-
sid nad sel jad kok ku 
lüüa ning tõ si selt oma 
vaim set kul tuu ri pä ran-
dit kaits ma asu da. 

7. ap ril lil kut su ti gi kok ku 
Kih nu too te ko da ja töö ta ti 
väl ja kva li tee di märk “Kihn-
las tõ tun nus tõt”, mis eris-
tab Kih nu kä si töö meist ri-
te teh tut mass too dan gust, 
mil lel vaim se kul tuu ri pä-
ran di ga mi da gi ühist po le.

Kih nu too te ko ja kok ku-
kut su nud Uue-Ma tu Ma-
re on va he tult pä rast sel le 
moo dus ta mist emot sioo ni-
dest tul vil. Ta on ta ma ru-
vi ha ne, et kihn las te ehe dat 
kä si tööd nii vii si lört si da 
võe tak se, tei salt oli ta ra-
hul, et vaa ta ma ta lü hi ke se-
le et te tea ta mi sa ja le oli nii 
pal ju nai si kok ku tul nud. 

Too te ko jal on paa ri küm-
ne liik me li ne nõu ko da, kes 
kut su tak se kok ku suu re ma-
te prob lee mi de ker ki mi sel; 
ning viie liik me li ne ju ha tus, 
kes ot sus tab jooks va te kü-
si mus te üle.

„Meie rah va riie ik ka gi 
elab, Kih nu kör ti kan tak se 
iga päe va selt ja sel on meie 
ko gu kon na liik me te jaoks 
sü gav tä hen dus,“ lau sus 
Ma re. 

Te ma sõ nul on ees märk 
eris ta da kih nu ai nuo ma ne 
väär tus lik ko gu kond lik pä-
rand kom merts li kust mass-
too dan gust, pääs ta kih nu 
kä si töö sol ki mi sest ning 
oma esi va ne ma te pä ran-
dist tu lu saa ja te na nä ha eel-
kõi ge kihn la si. 

Ma re ar va tes võib et no-
too de teks ka su ta da väl ja-
sur nud rah va rii de see li ku 
trii bus tik ku ja must reid, 
kuid ela vat kul tuu ri lört si-
da ei to hi.

Suu rim eri ne vus ma si na-
ga koo tud ja „pä ris“ kör dil 
on see, et võlts rii del on ka-
su ta tav vaid üks pool, mis 
tä hen dab, et sel lest rii dest 
kör ti teist pi di pöö ra ta po le 
või ma lik.

Ka Reet Laos leiab, et nii-

Kih nu nai sed kait s
oma kä si tööos kus

Kih nu kä si töö ja muu too dang hak ka
las tõ tun nus tõt”, mis an nab tar bi ja le
ning tu lu lä heb saa rel ela va te le pä ri 
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se vad 
st

ab eris tu ma kva li tee di mär gi ga “Kihn-
e kind lu se, et see on ehe Kih nu asi 
mu se kand ja te le.

kaua kui Kih nus kör di ku-
du mi se ja -kand mi se tra dit-
sioon on veel elu jõu li ne, on 
sel li ne võlts kan gas te le vi ta-
mi ne küll us ku ma tult ine tu 
te gu. 

„Oh, ma ei hak ka üld se mõt-
le ma gi, ku hu sel lis te kan gas-
te le vi ta mi ne are ne da võib 
ja mil li seid ime kör te või dak-
se neist õm mel da,“ pa han-
das ta.

Et no.ee võt tis pä rast mee-
dia ki sa mõ neks päe vaks kau-
bad müü gist ma ha, kuid mõ-
ne päe va pä rast olid need 
taas müü gil. 

Ome ti peab Ma re tek ki nud 
aru te lu po si tiiv seks, sest 
see an dis üld su se le sig naa-
li, et kihn la sed ei la se oma 
esi va ne ma te uni kaal set pä-
ran dit võõ ras tel ära ka su ta-
da ja kva li tee di le mit te vas-
ta vat mass too dan gut tu ru le 
pai sa ta. 

Ta nen dib, et mass too dan-
gu val mis ta mi ne kao tab lõ-
puks kä si töö te ge mi se mõt-
te, sest kui tu li vab ri ku too-
dang, hä vis ka kä si töö.

Anu Saa re

Ap ril li kes kel toi mu nud 
Kih nu üld ko gust võt-
tis osa 56 ini mest – see-
ga ei ol nud üld ko gul ot-
sus tu sõi gust, sest sel-
leks on tar vis, et ko hal 
olek sid poo led pü sie la-
ni kud ehk siis 316 ini-
mest.

Rah va koo so le kul enim 
kir gi küt nud tee ma oli Kih-
nu lai du de loo dus kait sea-
la loo mi ne. Kesk kon na mi-
nist ri käsk kir ja ga on 4. det-
semb ril 2010 al ga ta tud Kih-
nu lai du de loo dus kait sea la 
kait se-ees kir ja keh tes ta mi-
ne. Ka he siht kait se- ja ühe 
pii ran gu vöön di ga ala hõl-
mab 14 hek ta rit mais maast 
ja 4164 hek ta rit me rest Kih-
nust põh ja jää va test lai du-
dest ja neid ümb rit se vast 
me rea last ning li saks Li na-
kü la le on sel les Tõs ta maa 
val la Kast na kü la.

Sa mal ter ri too riu mil on 
prae gu gi kait se all vii ger-
hül ged, pal jud lin nu lii gid 
ja lai du de maas ti kuil me. 
Kesk kon naa met peab va ja-
li kuks, et kol me tüü pi loo-
dus kait seob jek ti de ase mel 
oleks üks sel ge te reeg li te ga 
ala, kuid kihn la si är ri tab, et 
uu rin guid, mil le le kait sea la-

de laien da mi ne toe tub, nei-
le ei tut vus ta tud ja eel nõu 
on al ga ta tud ka bi ne ti vai ku-
ses ja amet ni ke kesk selt.

“Kihn la sed hoo li vad lai du-
de saa tu sest ja on koos nen-
de ga ela nud nii, et loo dus 
on säi li ta nud oma elu jõu, 
aga nüüd äkit selt öel dak se, 
et tee te kõi ke va les ti,” üt-
les val la va nem Ing var Saa-
re üld ko gu järg selt aja kir jan-
du se le.

Eel nõu koos ta nud Pär nu-
Vil jan di re gioo ni kait se pla-
nee ri mi se spet sia list Ne le 
Sa lu veer ei osa nud kihn las-
te nii jõu list vas tas sei su 
oo da ta. Kih nu ka lu rid saat-
sid tal le kir ja li ku et te pa ne-
ku,  kus soo vi tak se siht kait-
se vöön di te vä hen da mist ja 
pii ran gu vöön di ära jät mist.

Üld ko gul lei ti gi, et kesk-
kon na met ei ole kihn las te, 
ke da pii ran gud ot se selt mõ-
ju ta vad, ar va must kü si nud 
ning kind las ti on va ja lik 
kesk kon naa met ni ke koos-
töö ko ha li ke ga. See pä rast 
kor ral da tak se 25. mail kell 
13 Kih nus veel üks ava lik 
koo so lek, kus kõik vaid lu sa-
lu sed punk tid taas lä bi aru-
ta tak se.

Üld ko gu päe va kor ras ol-
nud tee ma dest va jab jät-

ku vat lä bia ru ta mist ka Ees-
ti Ener gia me re tuu le par gi 
ra ja mi se mõ te, sest Kih nu 
soo vib pak ku da kü la lis te le 
edas pi di gi teh no ra ja tis te 
va ba ran ni ku vaa det.

Või na gu val la va nem eel-
mi ses Kih nu Le hes kir ju tas, 
peab Kih nu ko gu kond tuu le-
par ki de ra ja mi sest ot se selt 
ka su saa ma - see on kihn las-
te kin del nõud mi ne.

Üle jää nud üld ko gu päe va-
kor ras ol nud tee ma de aru-
ta mi ne kul ges ra hu li kult. 
Põh ja-Ees ti re gio naal haig-
la esin da ja And rus Rem mel-
gas rää kis kii re abi kor ral da-
mi sest ja uuest es ma bib ri-
gaa dist. 

Maa va lit su se aren gu- ja 
pla nee rin gu nõu nik Hei ki 
Mä gi ja trans por di nõu nik 
Avo Ra hu kä sit le sid Kih nu 
ja mand ri va he li se trans-
por di kor ral da mist tä na vu 
ja tu le va tel aas ta tel. Tõ de-
ti, et len nu talv oli re kor di li-
ne ning uus len nu fi r ma on 
tei nud head tööd.

Sa mu ti an ti  üld ko gul üle-
vaa de olu li se ma te ta ris tu-
ob jek ti de aren da mi sest 
ning toi mus ka Kih nu val la 
aren gu ka va 2011 – 2020 aru-
te lu.

Kih nu Leht

Kogu kond aval das ar va must 

Vee tee de Amet kuu lu-
tas  väl ja rii gi han ke ka-
he rei si parv lae va ost mi-
seks Kih nu ja Vorm si lii-
ni le

Rii gi han ke põ hi tel li mu-
seks on ka he jääk las si ga 
me tall kor pu se ga rei si parv-
lae va ost mi ne ning li sa või-
ma lus tel li da sa ma del tin gi-
mus tel ka kol mas laev, mis 
hak kaks tee nin da ma Sõ ru-
Trii gi lii ni.

Lae vu ka su ta tak se Kih nu 
ja Vorm si saa re tee nin da mi-
seks. Vas ta valt ma jan dus- 
ja kom mu ni kat sioo ni mi nis-
tee riu milt (MKM) saa dud 
läh teü le san de le peab lae va-

del ole ma koh ti mak si maal-
selt 200 rei si ja le, au to tekk 
peab ma hu ta ma 22 sõi duau-
tot või 2 suurt veoau tot.

Ka van da tav laev on 43–45 
m pik ku ne ja 11–13 m laiu-
ne, mak si maal ne sü vis 2,7 
meet rit ja kii rust peab aren-
da ma vä he malt 12 sõl me.

Sa mu ti peab laev oma ma 
jääk las si ja ole ma või me li-

ne lii ku ma 0,45-meet ri ses 
jääs. Li sa tel li mu se na kol-
man da lae va ost mi se ot su-
se peab MKM te ge ma 24 
ka lend ri kuu jook sul pä rast 
han ke le pin gu sõl mi mist.

Pro jek ti ra has ta tak se Eu-
roo pa Re gio naa la ren gu 
Fon dist; lae va ehi tus mak su-
mus sel gub pä rast le pin gu 
sõl mi mist. Lae vad tel li tak-
se pro jek ti „Väi ke saar te ga 
ühen du se pi da mi seks lae-
va de soe ta mi ne“ raa mes.

Pak ku mus te esi ta mi se täh-
taeg on 9. juu ni 2011 ja plaa-
ni ko ha selt peaks laev val-
mis saa ma järg mi se aas ta 
lõ puks..

Kih nu Leht

Otsi tak se Kih nu ja Vorm si 
lii ni le lae va de ehi ta jat



mai  2011  4

Lau päe val, 21. mail 2011 
oodatakse Lao ka la-
sa da masse  kõiki, kel le-
le meel dib ka la püü da ja 
ka la süüa - toimub 
õppepäev Räi me West.
 

Päe va ees märk on ja ga da  
tead mi si jät ku suut li kust ran-
na ka lan du sest ja ko ha li kust 
ka la kul tuu rist nii ka lu ri te le, 
ran na rah va le, ko ha li ke le et-
te võt ja te le kui ka mui du hu-
vi ta tud kü la lis te le. 

Räi me West idee au to ri, Ma-
ni ja saa re va hi Ül le Tam me 
sõ nul on päe va mõ te eel kõi-
ge ran na ka lan du se säi li mi ne 
ja ko ha li ku ka la, eri ti räi me 
väär tus ta mi ne. „Ran na kü-
las käib ajaar va mi ne räi me-
püü gi rüt mis. Räi meaeg lük-
kab pä rast ras ket ja vä si ta-
vat tal ve ran na rah va le vun-
gi sis se. Tos sa vad suit suah-
jud, po di se vad paa did ja ka-
ja ka te ki sa üm ber räi me laa-
dun gi on räi mea ja rõõm sad 
kü la hää led, mis ei to hiks ka-
du da,“ sõ nas Tamm.

Kell 10 al ga val Räi me Westil
toi mub ar vu kalt töö tu ba-
sid, kus õpe ta tak se pa ran da-
ma ka la võr ku, te ge ma põh-
jaõn ge, ka la roo ki ma ja fi  lee-
ri ma, räi me soo la ma ja suit-
se ta ma. Ran na ka lu rid pa ne-
vad oma os ku si proo vi le räi-
me roo ki mi ses, võr gu pa ran-
da mi ses ja muu des te ge vus-
tes. Ava tud on fo to näi tus ja 
va na de ka la püü gi riis ta de 
väl ja pa nek. 

Me re bio loog Jü ri Ten son 
rää gib Lää ne me re sei sun dist 
ja ka lauu ri ja He li Shpi lev tut-
vus tab räi me kui loo dus res-
surs si. 

Proo vi da saab ka eri ne vaid 

ka la toi te. Kirg lik ka las ta ja ja 
ka la toi tu de meis ter Vla dis-
lav Koržets õpe tab räi me-
roo ga sid val mis ta ma. Toi-
mub räi me toi du kon kurss, 
kus hin na tak se nii loo min-
gu li sust kui ka tra dit sioo ni li-
sust ja sel gi ta tak se väl ja pa-
rim suit su räim, pa rim soe 
räi me toit ja pa rim kül ma 
laua räi meamps. Ava tud on 
koh vi kud. 

 MTÜ Kih nu Me re selts on 
ko hal kirk ko ve ne de ga. Tõs-
ta maa me dit sii ni punkt de-
monst ree rib es maa bi võt-
teid. Lää ne-Ees ti Pääs te kes-
kus rää gib veeo hu tu sest ja 
näi tab pin nalt pääst mist. Li-
saks on päev lä bi põ ne vaid 
te ge vu si las te le. 

Päe va ka lu ri- ja ka la tee ma-
li se muu si ka li se poo le eest 
kan na vad hoolt an sam bel 

Ku ker pil lid, Tõs ta maa ja Lin-
di taid le jad, Kih nu pil li lap-
sed ning õh tul loob päe va-
tee ma list mee leo lu ja pa ja-
tab oma kan di ka la me he lu-
gu sid Hiiu maa ka lu ri te an-
sam bel an sam bel IIU KA LA 
Bänd. 

Räi me West-i kor ral da vad 
mit te tu lun du sü hin gud Peer-
ni Sa da maa ren dus ja Ilu sa 
Ma ni laiu Eest koos töös ko-
ha li ke ka lu ri te, tu ris miet te-
võt ja te ning pal ju de ko ha li-
ke asu tus te ja or ga ni sat sioo-
ni de ga. 

 Räi me West-i toi mu mist 
toe ta vad Lii vi La he Ka lan-
dus ko gu ja Eu roo pa Lii du 
Ka lan dus fond ning Tõs ta-
maa vald.

See ga – KÕIK RÄI ME LE!
Lisainfo: 

ilusmanilaid@gmail.com

Kui pal ju on 
Ees tis kihn la si, 
se to sid, 
võ ro ke si,…?

 Aas ta lõ pus al ga val rah va-
loen du sel saa vad Ees ti ela ni-
kud esi mest kor da mär ki da 
loen dus kü si mus tik ku li saks 
muu le kee leos ku se le üles ka 
ees ti kee le mur re te ja ko ha li-
ke keel te os ku se. 

See la seb hin na ta, kui pal-
ju elab Ees tis näi teks kihn-
la si, mul ke, võ ro ke si ja se to-
sid. Aas ta vii ma sel päe val 
al ga va 2011. aas ta rah va ja 
elu ruu mi de loen du se (REL 
2011) tu le mu sed too vad sel-
gu se, kui pal ju elab Ees tis 
eri ne va te mur re te ja ko ha li-
ke keel te rää ki jaid. 

Kü si mus tik ku saab üles 
mär ki da kih nu, võ ro, se to ja 
mul gi kee le ning teis te mur-
re te os ku se. Nii saab sel-
geks kihn las te, võ ro kes te, 
se to de, mul ki de, aga ka kir-
de ran ni ku mur de kõ ne le ja-
te arv.

Prae gu on ko ha li ke keel-
te või mur re te rää ki ja te arv 
vaid hin nan gu li ne, sest uu-
rin gud on kes ken du nud aja-
loo li se le asua la le ega ole hõl-
ma nud ko gu Ees tit.

Hin nan gu li selt elab Ees-
tis näi teks võ ro ke si 70 000 
(www.wi.ee)ja se to sid 10 
000, üle jää nud ees ti kee le 
mur re te ja ko ha li ke keel te 
kõ ne le ja te arv on väik sem. 
Kui täp se te hin nan gu te ga 
on te ge mist, saab tea da pä-
rast rah va loen dust, mil le käi-
gus kü sit le tak se kõi ki pü si-
valt Ees tis ela vaid ini me si. 
Vas ta mist peaks liht sus ta ma 
ja toe ta ma ka esi mest kor-
da ka su ta tav e-loen dus, kus 
loen dus kü si mus ti ku le saab 
vas ta ta in ter ne ti teel (vt ka 
www.REL2011.ee).

Ees tis toi mub rah va loen-
dus tä na vu 31. det semb-
rist järg mi se aas ta 31. märt-
si ni. Esi me se kuu jook sul 
(31.12.2011–31.01.2012) toi-
mub elekt roo ni li ne rah va-
loen dus ehk e-loen dus, kus 
Ees ti ala li sed ela ni kud saa-
vad vas ta ta kü si mus ti ku le in-
ter ne tis. Neid, kes e-loen du-
sel ei osa le, kü las ta vad pe-
rioo dil 16.02–31.03.2012 rah-
va loen da jad.

Roh kem in fot REL 2011 
koh ta leiab www.REL2011.
ee

Dia na Bel tad ze, 
2011. aas ta rah va ja elu ruu mi de 

loen du se pro jek ti juht

ÕPPEPÄEVA TEGEVUSTE KAVA
10.00 KOGUNEMINE ja AVAMINE: Tõstamaa taidlejad võtavad 
merelt saabuvad kalurid ja külalised laulu, tantsu ja sõnakunstiga 
vastu
11-16 TÖÖ- JA ÕPITOAD: kalavõrgu kudumine ja parandamine, 
põhja õnge valmistamine; TUNNE MIDA SÖÖD: merebioloog JÜRI 
TENSON räägib Läänemere seisundist, kalauurija HELI SHPI-
LEV tutvustab räime kui loodusressurssi telk; RÄIME ROAD: kala 
rookimine ja fi leerimine, räime suitsetamiseks ettevalmistamine; 
VLADISLAV KORZETS teeb toreda räimetoidu, algab RÄIMETOIDU 
KONKURSS, „äkiline“ ja klassikaline räime soolamine, RÄIMETOIDU 
KONKURSI roogade degusteerimine; KALURITE VÕISTLUSED: 
räime rookimine, võrgu parandamine, muudel põnevatel aladel; 
PARIM RÄIMETOIT 2011 väljakuulutamine
11:30-15:30 avatud LASTENURK, kus saab mängida, joonistada ja 
lõbusalt aega veeta
Päeva kaluri- ja kalateemalise muusikalise poole eest kannavad 
hoolt ansambel KUKERPILLID, TAIDLEJAD TÕSTAMAALT ja 
LINDILT ning KIHNU PILLILAPSED.
Terve päev on avatud kohvikud, fotonäitus ja vanade kalapüügiriis-
tade väljapanek.

19-23 SIMMAN, kus loob meeleolu ja pajatab omakandi kalamehe 
lugusid Hiiumaa kalurite ansambel IIUKALA BÄND

Osalema olete oodatud kogu perega, tegemist jätkub kõigile!

Kõik räi me le 
Lao sa da mas se!
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Ju ba eel mi sel sü gi sel teh-
ti mul le Tar tu üli koo list 
et te pa nek esi ne da et te-

kan de ga folk lo ris ti ka kon ve-
rent sil ke va di ses In dias. Mõ-
te näis vä ga gi mee li tav. Te-
ge mist on iga-aas ta se üle-
maailm se folk lo ris ti de kon-
ve rent si ga, mis pee tak se eri-
ne va tes maail ma ja gu des.

Kon ve rent si le pää suks on 
va ja lik esi ta da kor ral dus ko-
mi tee le oma et te kan de kok-
ku võ te. Va li sin see kord tee-
maks in di vi duaal su se ja kol-
lek tiiv su se oma va he li se seo-
se mees te pi dut se mi se kul-
tuu ris. Et te kan ne oli põ hio-
sas koos ta tud Kih nu mees-
te käi tu mi sest ja jut tu dest pi-
dut se mi se käi gus. Är gu küll 
kee gi ar va ku, et vaid kihn la-
sed pea vad vä ge vaid pi du-
sid. 

Sa ma su gu ne jõu lu de ja aas-
ta va he tu se ajal kam pa des 
rin gi käi mi ne möö da kü la sid- 
ta lu sid on kom beks pal ju de 
rah vas te juu res. Näi teks Le 
Ha ve saa rel No va-Sco tias Ka-
na das ja näi teks St. Vin cent-
si saa rel Lää ne–In dias Ka rii-
bi me rel. Aga se da on ka mu-
jal. 

Oma et te kan des tõm ba sin 
olu li si pa ral lee le siis ki just 
eel pool ni me ta tu te ga. Sa ma-
su gu sed käi tu mis kom bed on 
tin gi nud sar na sed loo dus li-
kud tin gi mu sed ja sar na ne 
elu laad. Eel pool ni me ta tud 
pi dut se jad ela vad saar tel ja 
on ka lu rid. Nii et Ke net hi kir-

ju ta tud ja ema kee le päe val 
et te kan tud mui nas jutt kih-
nu poi sist, kes elas koos in-
diaan las te ga, võib põh ja li-
ku mal uu ri mi sel ise gi tõeks 
osu tu da. 

Kon tak te üle maail ma
Siis ki ei ol nud mi nu ees-

märk tuua väl ja sar na sust pi-
dut se mi se käi gust, vaid eel-
kõi ge tõm ma ta pa ral lee le 
teks ti dest, mi da me hed oma-
va hel rää gi vad ja mil list tä-
hen dust need teks tid rää ki ja-
le ja kuu la ja le oma vad. 

Kui das tõ si lood või ka luis-
ke lood hak ka vad rin gel des 
oma elu ela ma ja mil lis teks 
nad aja pik ku oma tä hen du-
selt muu tu vad. Et pa re mi ni 
mõis ta ja aru saa da, mil lest 
ma või sin rää ki da, mõel ge, 
mil li ne võis ol la Ka le vi po ja 
lu gu de alg ne mõ te või miks 
ka mit te pa ja tu sed Lül le Lül-
list. Mil li ne võib ol la te ge lik-
ku se ja üle loo mu li kuks muu-
tu mi se prot sess?

Sel list mõist mi se me to do-
loo giat va ja vad tead la sed, 
kui nad pea vad ke da gi kuu-
la ma ja siis hil jem tea ta va 
al li kak rii ti ka ga kuul dut ana-
lüü si vad. Tead la se soov on 
ju sa ge li jõu da ik ka  te ge lik-
ku se jä li le. Sest sa ge li hak ka-
vad ini me sed õi ge pea ka ise 
us ku ma, mi da nad on väl ja 
mõel nud. 

Ok toob ri re vo lut sioo ni 
muu seu mis Mosk vas on 186 
ve te ra ni mä les tu sed sel lest, 

kui das nad Le ni ni ga lau päe-
va kul koos ka he sõb ra ga nel-
ja ke si pal ki tas si sid. Va hel 
on va ja liht sat tõ de tea da, et 
mit te aja looõ pi ku tes se ei sa-
tuks tõe pä he kel le gi „tead ja-
me he“ plä ra.

Iga le osa võt ja le oli eral-
da tud kon ve rent si et te kan-
deks 30 mi nu tit ja pä rast se-
da kuu la sin nel jal päe val teis-
te tead las te et te kan deid. 

Igal õh tul oli min gi rah vus-
lik üri tus, mis lõp pes sa ge li 
ven nas tu mi se ga. Sain en da-
le pal ju olu li si kon tak te üle 
maail ma, mis ju on gi õi gu pä-
rast tao lis te kon ve rent si de 
üheks ees mär giks. 

Nii mõ ne gi tead la se ga ka-
van da si me ühi se te ge vu se 
piir joo ni ja leid si me koos-
tööks olu li se alus baa si. Üt-
len siin ko hal ka, et ko gu rei-
si ta sus Sih ta su tus Arc hi me-
des, kes oma kor da võ tab ra-
has tu se alu seks üli koo li nõu-
ko gu an tud hin nan gu dok to-
ran di se ni se le te ge vu se le. 
Tao li sed sti pen diu mid ko-
hus ta vad, aga ka mo ti vee ri-
vad olu li selt.

Len da sin In dias se Tar tu- 
ma ra to ni päe val lä bi Hel sin-
gi ja maan du sin Del his se. 
Ees tis oli siis veel 20 ja roh-
kem gi kül mak raa di. In dias 
oli küll va ra ke vad, kuid pa-
ri mal päe val tõu sis tem pe ra-
tuur ju ba pluss 30 kraa di lä-
he da le. 

Pea lin nast oli veel va ja lii-
ku da 2000 ki lo meet rit kir-

de suu nas. See piir kond, ku-
hu pea le mõ nin gast seik lust 
jõud sin, nä gi väl ja just sel li-
ne, mil li se olin ar va nud In dia 
ole vat. Tä na va tel la ma vad 
leh mad. Au to ga või du sam-
mub tee ää res ele vant, kaks 
meest tur jal, ah vi poi sid ri pu-
vad elekt rit raa ti de kül jes. 

Loo dus on vä ga ilus. Piir-
kond, ku hu jõud sin, on just 
ka see paik, kus tiig rid ela-
vad loo du ses. Ühel peoõh-
tul iga ta hes üks ko ha li kest 
mees test kin ni tas, et te ma 
on söö nud tiig ri li ha. Sa mas 
on tiig ri te jah ti mi ne ilm selt 
sa ma su gu ne kee la tud te ge-
vus, kui meil hül ge ko ju too-
mi ne.

Liik lus on üle rah vas ta tu se 
tõt tu peh melt öel des ko hu-
tav. Püü tak se ik ka õi gel tee-
poo lel sõi ta, kuid kui seal 
enam ruu mi po le, siis põi ga-
tak se ka tei se le poo le liik lus-
voo lu ja siis elu ga ris ki des 
jäl le ta ga si. Vii mast sa dat 
ki lo meet rit en ne siht koh ta 
Shil lon gi lin na jõud mist lä bi-
sin tak so ga kuus tun di.

Shil lon gi piir kond on tun-
tud kui maail ma kõi ge niis-
kem piir kond. 

Kui meil sa jab aas tas um-
bes 800 mm vih ma, siis seal 
vä he malt 12000 mm. 1973. 
aas tal aga oli sa de meid 
24000 mm. Juu li kuus sa jab 
ta va li selt 3000 mm. Mi na 
olin In dias siis ki veel en ne 
vih ma pe rioo di al gust. 

Loe edasi pöördel >>

Kir de-In dias kon ve rent sil
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Rei si da rin gi maail mas 
tun dus mul le vä ga 
hea plaa ni na, kui olin 

al les 17-aas ta ne. Aga siis 
tun dus see ole vat või ma-
tu, ku na ar va sin, et sel leks 
peab pal ju ra ha ole ma. Ek-
si sin rän galt, sa ei pea ole-
ma mil jo nä ri laps, et nä ha 
maail ma eri pai ku, õp pi da 
tund ma uu si kul tuu re ja ini-
me si. Tä na päe val on noor-
te le kõik või ma li kuks teh-
tud, tu leb ai nult pea ke ne 
töö le pan na ja ot si da eri ne-
va te va rian ti de seast see õi-
ge ja hea, mis sul le so bib. 
Se da ma ka te gin!

Ühel ilu sal juu ni kuu päe-
val sai mõel dud, et mi da 
peaks su vel tee ni tud ra ha-
ga pea le hak ka ma. Mõt teid 
oli pä ris pal ju, aga ühe le 
idee le jäin pi ke maks pi da-
ma. Plaan min na rei si le ja 
avar da da oma sil ma rin gi 
tun dus kõi ge la he dam idee 
üld se. Ja ku na Ees ti muu si-
ka- ja teat ria ka dee mias se 
sis seas tu mi ne läks vett ve-
da ma, siis teis tes se üli koo li-
des se ka ei proo vi nud. Ega 
ma al la ei an na, kat se tan se-
ni, ku ni saan .

Rei si le küll, aga ku hu? Ega 
eri ti kaua ae ga ei läi nud ki, 
kui tead sin, et ta han min na 
Aust raa lias se. Siia tu leb aas-
tas vä ga pal ju eest la si ja loo-
mu li kult on Aust raa lia man-
ner, kus on pal ju vaa da ta. 

Ko du sed olid al gu ses sel-
le idee vas tu, aga ma ar van, 
et see on loo mu lik. Kui das 
sa saa dad oma po ja nii kau-
ge le tei se maail ma ot sa? 

Aga läks paar nä da lat ja ju-
ba oli ema sel le idee ga har-
ju nud ning üt les: ,, Ise tead, 
mis teed, oled ju ba suur 
mees”. Ema nõu so lek ole-
mas, oli pal ju suu rem rõõm 
as ju aja ma ha ka ta.

Esi me seks sai loe tud in-
fot Aust raa lia koh ta, sealt 
sain pä ris pal ju hu vi ta vat 
tea da, näi teks, kui pal ju on 
Aust raa lias  mür gi seid us se 
ja ämb lik ke ja muud loo mi, 
kuid ka in fot vii sa ja len nu pi-
le ti te koh ta. Siis tu li aeg ha-
ka ta vii sat vor mis ta ma, aga 
sel le te ge mi ne lä bi in ter ne-

ti oli üli malt liht ne. Mak sa 
ja ku lus um bes päev ja vii-
sa oli gi ole mas! Nüüd tu li 
len nu pi le teid vaa da ta, ot si-
sin ik ka oda va maid ja pa re-
maid.

Ja läks ki sõi duks!
Reis al gas 13. ok toob ril 

2010 Riiast, ku hu oli mind 
saat ma tul nud ema, Mam-
ma, Jaa na ning tä di Reet. 
Lend suu bus Lon do nis se, 
seal olin 10 tun di. Siis sõit-
sin 13 tun di Ma lai sias se. 
See ko ge mus oli vä ga la he, 
ku na ma pol nud veel len nu-
ki ga nii kaua sõit nud. 

Ma lai sias maan du sin pea-
lin na Kua la-Lum pu ris se, 
kus olin 30 tun di. Kui len-
nu kist väl ja as tu sin, mõt le-
sin, et jook sen ko he ta ga-
si, ku na nii pa lav po le vist 
kus kil mu jal. Õhk oli ik ka vä-
ga paks. Kua la-Lum pu ris nä-
gin ma pal ju põ ne vaid ini-
me si, seal olid nii In dia nai-
sed oma kau ni tes sa ri des 
kui ka Tii be ti mun gad ning 
asiaa te oli ik ka pä ris pal ju. 

Ja siis oli käes vii ma se len-
nu aeg Lää ne-Aust raa lias se 
lin na ni me ga Perth. 

Seal koh tu sin ma en da 
esi mest Aust raa lia sõp ra 
Ko reast, ni me ma kah juks 
enam ei mä le ta. Aga ka te-
ma an dis mul le pal ju uu si 
tead mi si sel le suu re maa 
koh ta. Aeg, mis ma Pert his 
veet sin, oli vä ga lü hi ke, ku-
na ma tead sin, et ku sa gil on 
mu sõ ber Bir git, pea le paa-
ri kor da he lis ta mist ot sus ta-
sin te ma ja ta ka he sõb ra ga 
lii tu da. 

Perth aga oli vä ga ilus linn, 
kõik jal tä na va muu si kud ja 
tant si jad, me lu käis, kah ju 
oli lah ku da. Sel leks aga tu li 
mul jäl le uued len nu pi le tid 
os ta, ku na len na ta tu li tei se-
le poo le Aust raa liat. 

Ko haks, kus ma maan du-
sin,oli Bris ba ne - suur linn 
ida kal dal. Seal olin ma ai-
nult päe va ja sõit sin bus si-
ga Stant hor pes se. Ja seal 
ma koh ta sin gi tüd ru kuid.

Tu li gi ha ka ta töö le, et eda-
si rei si da. Tööks oli pap ri ka-

Rän dur Aust raa liat avas ta m<<Algus pöördel 

Piir kond kus vii bi sin, on ri-
kas eri ne va te hõi mu de ja 
rah vusg rup pi de poo lest. 

Ka seal sed nai sed kan na-
vad aas ta ring selt rah va rõi-
vaid, aga me hed on võt nud 
omaks prak ti li se ko lo ni saa-
to ri te riie tu se - pük sid ja 
pint sa ku. Rah vast on tä na va-
tel igal pool mee le tult. ÜRO 
ar vab ju, et In dia möö dus 
ju ba kaks aas tat ta ga si rah-
vaar vu poo lest Hii nast. Ku-
na kõik ini me sed po le kum-
mas ki rii gis loe tud, võib see 
ju nii ka ol la, sest sün di vust 
In dias ei re gu lee ri ta.

Muljetavaldavad templid
Ku na olin võt nud tar gu pea-

le kon ve rent si lõp pu veel 
mõ ned va bad päe vad, sain 
ta ga si teel Del his se vei di ke 
sei gel da. Loo mu li kult kü las-
ta sin hin du oma pä ra seid 
temp leid. Sü ga vai ma mul-
je jät tis Uma nan da tem pel 
Brah ma put ra jõel. See asus 
väi ke sel saa rel, kus mõ ned 
mun gad ja suur usk li kest kü-
las ta ja te arv. 

Mi na seal tu ris te ei näi nud, 
küll te gin aga ju hus li ke tut-
ta va te ga ko gu rii tu se kaa sa. 
See oli vä ga hu vi tav ja õpet-
lik. In dia on tu ge valt usu kul-
tust jär giv maa ja ko ha lik 
prees ter kä sit les mind na gu 
oma ven da, ole ne ma ta sel-
lest, mil les se mi na us ku sin. 
Te ge li kult oli sel les temp lis 
vaim selt hea ol la. Tem pel 
töö tab aas tast 1616 ja sel le 
rii tu sed eri ne vad meie ki ri-
ku test olu li selt oma alus põ-
hi mõ te te poo lest.

Toit oli ko gu In dias vee de-
tud ajal vä ga suu pä ra ne. To-
re oli too re si bu la söö mi se 
kom me. Ühe kesk mi se si bu-
la sõin kes kelt lä bi igal söö gi-
kor ral. Ka la oli pal ju, sa mu-
ti ka na li ha. Põ hi li ne söök oli 
aga riis, mis koos õi ge te kast-
me te ga osu tus vä ga gi maits-
vaks. Piir kon nas on ka maail-
ma pa ri maid tee kas va tu sed.  
Teed joo di aga kah juks pii-
ma ga, mis nu dis mait se.

Sel li ne väi ke süst iga päe-
va se elu va he le on hea mo ti-
vaa tor ja sun nib elu ehk jäl le-
gi vei di ke tei si ti vaa ta ma.

Too mas Pa ju la,
aja loo- ja ühis kon naõ pe tu se õpe ta ja
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te ja to ma ti te is tu ta mi ne. Oli-
me esi me sed töö li sed sel les 
far mis. Üle mu sed olid kõik 
vä ga mu he dad ja meid võe-
ti ko he omaks. Is tu ta si me10 
mil jo nit tai me, ap pi tu lid ka 
uued noo red üle maail ma. 

En nast kii ta ei ta ha, aga 
võin kä si sü da mel öel da, et 
eest la ne on üks töö kam rah-
vas maail mas. Kui tei sed pa-
ne vad mul da ühe tai me, pa-
ne me meie sa mal ajal kolm. 
Me hoid si me ja hoia me lip-
pu vä ga kõr gel. Siis tu li ju-
ba ro hi mi ne ja muud tööd. 
Ja nüüd on kä sil saa gi ko ris-
ta mi ne. 

To ma teid kor ja tak se heal 
päe val 80 ton ni. Mi na aga 
sõi dan nüüd ju ba trak to ri te 
ja au to de ga ja kor jan traa ti 
ära, mis to ma teid püs ti hoia-
vad. Ka Bir git sõi dab va hel 
trak to ri ga. 

Töö päe vad al ga vad kel la 
kuuest, ku na õues on ju ba 
pi me dam, en ne al ga sid kel-
la viiest hom mi kul ja kes ta-
vad um bes kel la viie ni. Sa jus-
tel päe va del lõ peb töö päev 

va rem ja see ei ole ime, kui 
siin sa jab.

Pal mid, val ge liiv, 
kris tall sel ge ve si

Na gu pal jud ju ba tea vad, 
olid siin suu red üleu ju tu sed, 
ka se da lin na, kus mi na elan, 
uju tas ve si ik ka pä ris oma ja-
gu. 

Kui ma hom mi kul ka ra va-
ni uk sest väl ja as tu sin, sat-
tu sin ko he vet te. See oli al-
les vaa te pilt! Kõik jal oli to hu-
tu ve si, mis võt tis as fal ti ja 
väik seid sil du en da ga kaa sa. 
Üleu ju tu sed ja or kaa nid sel-
les osa rii gis te ki ta sid rii gi le 
suurt ra ha list kah ju.

Aga mil leks ma ik ka gi siia 
siis tu lin? Ega ma ko gu aeg 
ka tööd ei tee, on rei si mas ki 
käi dud. 

Käi sin ühel ilu sal saa rel ni-
me ga Fra ser Is land (ülemi-
sel pildil), ku hu ta hak sin ta-
ga si min na, ku na seal on nii 
ilus. Õh tul pi me das ei näi-
nud, ku hu öö sel sõit si me, 
aga hom mi kul sel gus, et olin 
sat tu nud vih ma met sa. 

See oli al les vaa te pilt: suu-
red kõr ged jä me dad puud, 
mis on kae tud samb la ga! Va-
rem ma ei us ku nud, et pä ri-
selt on ole mas sel li sed jä me-
dad nöö rid, mis ri pu vad puu 
ot sast al la ja mil le ga saab 
eda si tei se puu ot sa liuel da 
na gu Tar zan, aga nüüd ma 
nä gin se da oma sil ma ga. Pal-
mid, val ge liiv ja kris tall sel-
ge oo kean - mi da kõi ke sel lel 
saa rel lei dub! 

Oo kea ni uju ma ei toh ti nud 
küll min na, ku na seal olid 
oht li kud loo mad, na gu me-
duu sid ja haid. Aga sel leks 
on jär ved, kus sai pe put kas-
ta. Nii sel ge ja si ni se vee ga 
jär ve ei ole ma ku na gi näi-
nud ja  hea ko ge mu se sain 
ma seal uju des, kui ka lad 
tu lid üm ber mi nu ja uu dis-
ta sid. Nad ei kart nud mit te 
mi da gi, kat su sin mõnd kät-
te saa da, aga ei õn nes tu nud, 
ku na nad olid välk kii red. 

Eda si viis meie tee üh te 
arm sas se ran ni ku lin na ni me-
ga By ron Bay. Kell oli ka hek-
sa õh tul ja ini me sed ela sid 

öist elu, mis mul le vä ga meel-
dis. Ran nas män gi sid muu si-
kud, kes olid kok ku tul nud 
kõik jalt maail mast. 

Kõi ge roh kem jäi aga pilk 
pea le lõu na-amee rik las te-
le, kes koos laul sid ja ela sid 
tants ja te le kaa sa. 

By ron Bay on ka hi pi kü la, 
sel les lin nas elab pä ris pal ju 
hi pi sid, kes mul le jäl le vä ga 
meel di sid, nad ela vad oma 
iga päe vast ra hu lik ku elu ja 
käi vad nii rii des, na gu ise 
ta ha vad. Nen de riie tu miss-
tiil on mi nu ar va tes üks pa-
ri maid. Loo mu li kult ei puu-
du nud ka sur fa rid, neid on 
ter ve ran nik täis, sest sur fa-
mi ne on po pi maid te ge vu si 
Aust raa lias.

Suur lin na des hull 
liik lus

Eda si viis tee Sum mer Bays-
se. Usun, et see koht on tei le 
kõi gi le tea da, sest seal fi l mi-
tak se se riaa li „Ko dus ja võõr-
sil”, aga sel le pai ga te ge lik ni-
mi on Balm Beach. Al fi  sur fi -
kuu ri (alumisel pildil) nä gin 
ma ära ja sel le ran na, kus 
kõik ala ti kok ku saa vad. Ma 
ei us ku nud al gu ses, et ma 
seal olen, aga siis sain aru, 
et see on gi see koht. Sa mal 
ajal toi mu sid ka fi l mi võt ted, 
aga kuul sus test ke da gi ei ko-
ha nud. Sel lest oli küll kah ju, 
oleks taht nud ik ka Al fi  ära 
nä ha küll ja koos pil ti te ha. 

Siis veet si me päe va Syd-
neys, seal mul le eri ti meel di-
nud, ku na liik lus oli ju be ti he 
ja au to ga sõit mi ne oli või ma-
tu. Sel le pä rast jäi mul üks 
Aust raa lia süm bol, Syd ney 
oo pe ri ma ja, nä ge ma ta, aga 
ma lä hen ta ga si, ku na en ne 
ko ju ei lu ba tud tul la. 

Eda si sõit si me pea lin na 
Can ber ra poo le. Seal kü las-
ta sin ma suurt rah vus muu-
seu mit, nä gin ise gi as ju, mis 
olid pä rit Lä tist. Rei si lõ puks 
jõud si me me Mel bour ni, ka 
see linn on sa mu ti suur ja 
liik lus ti he. Mel bou ris asub 
maail ma üks suu re maid ka-
sii no sid, sel le gi nä gin oma 
sil ma ga ära. 

Loe edasi pöördel >>

mas
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Kui Ees tis olid al les kõr-
ged han ged, siis va ra-
ke va di ne Pa riis õit ses 

ja ro he tas. 
Se da sain nä ha koos Kih-

nu koo li lõ puk las si ga, kel le-
ga võt si me et te rei si suur lin-
na, kus igal sam mul näed aja-
lu gu, kuns ti ja sel list kul tuu-
ri de se gu, et võ tab pea rin gi 
käi ma.

Kui gi me oli me Pa rii sis ai-

Minu ke va

 Me õpi me igal sam mul, 
iga päev, ko gu elu. Pal-
jud ini me sed on õp pi mi-
se toel leid nud elus pi-
de punk ti, mil lest ras kel 
het kel kin ni haa ra ta ja 
jul gu se, mil le toel kan na-
pöö re te ha.

Nad on leid nud oma el lu 
uued või ma lu sed, uue mõt-
te vii si, võib-ol la ka uue töö 
ja uued sõb rad. Nad on tih ti 
üle ta nud  ras ku si. 

Need õp pi mi se us ku ini me-
sed on siin sa mas, meie kes-
kel. Kül lap ole te nõus, et 
neid tu leb mär ga ta ja tun-
nus ta da, sest sa ge li on nad 
ise ta ga si hoid li kud ega ki-
pu oma saa vu tus te ga hoop-
le ma.

Pär nu maa aas ta õp pi ja ja 

Ees ti aas ta õp pi ja erip ree-
mia 2010 saa nud Iraa gi sõ-
ja ve te ran Agor Tet ter mann 
on oma õp pi mi sest rää ki-
des öel nud järg mist: „Lõ pe-
ta sin 2004. aas tal kesk koo li 
10. klas si, kuid 11-ndas se ei 
jõud nud ki, sest mind saa de-
ti ESTP LA-9 koos sei sus Iraa-
ki. 

Sain la hin gu te ge vu ses haa-
va ta. Nüüd asun güm naa siu-
mi lõ pe ta ma ja soo vin fü sio-
te ra peu diks õp pi da.“

 Ago ri jõud end elu le või-

del da ja taas koo li tee jal ge al-
la võt ta vää rib suurt tun nus-
tust. 

Te ma auks sei sis mul lu 
täis kas va nud õp pi ja nä da la 
avaü ri tu sel püs ti ko gu saal!

Ai ta Si na gi lei da ini me si,  
kel le õpi jul gus on se da väärt! 

Kan di daa di võib tun nus ta-
mi seks esi ta da igaüks ja tun-
nus ta mist vää rib iga su gu ne 
õp pi mi ne, ka väl jas pool for-
maal ha ri dus süs tee mi. 

Sel leks, et 7. -14. ok toob ri-
ni ju ba 14. kor da toi mu val 
täis kas va nud õp pi ja nä da lal 
oleks taas või ma lik tub li de 
ini mes te saa vu tus te üle rõõ-
mu tun da, tu leb te gut se da 
ju ba nüüd. 

Täis kas va nud õp pi ja nä da-
la raa mes tun nus ta me tra dit-
sioo ni li selt nel jas ka te goo-

rias:
• aas ta õp pi ja,
• aas ta koo li ta ja,
• aas ta koo li tus sõb ra li kum 

or ga ni sat sioon,
• aas ta koo li tus sõb ra li kum 

oma va lit sus.
Esi ta mi se vor mid ja re ge-

le men di leiad: www.and ras.
ee/tun nus ta mi ne ja esi ta mi-
seks on ae ga ku ni 15. juu ni-
ni. 

Täi de tud vor mi võid saa ta 
ka Pär nu maa täis kas va nud 
õp pi ja nä da la koor di naa to ri-
le, kel leks on Sir je Paus kar 
(sir je.paus kar@ha ri dus kes-
kus.ee).

Mär ka me ja tun nus ta me 
üks teist!

Kül li ki Stein berg
Ees ti Täis kas va nu te Koo li ta ja te 

As sot siat sioo ni And ras pro jek ti juht

Ai ta mär ga ta ja tun nus ta da!

<<Algus pöördel 

Kok ku sai sõi de tud 5500 
km, sõi tes ei saa nud ki aru, 
aga hil jem pa ni küll imes ta-
ma.

Nüüd seks olen ma jäl le lä-
bi nud 1500 km Aust raa lia 
teid ja pai gaks, kus ma olen 
ja se da ju tu kest kir ju tan, on 
Emu Park. 

Vaa da tud on jäl le gi paar 
ilu sat koh ta, na gu näi teks 
Ma ry bo rough, kus on sün-
di nud mei le kõi gi le arm-
saks saa nud Ma ry Pop pin si 
au tor Pa me la Lyn don Tra-
vers, kes elas 97-aas ta seks. 
Te gin te ma ga ka pil di, ta oli 
küll ai nult pronk sist ku ju, 
aga ik ka gi. 

Rah vus va he li ne sõ na - 
äm ber

Ja tei seks põ ne vaks ko-
haks oli linn, kus maa bus 
mees ni me ga Ja mes Cook, 
kes avas tas Aust raa lia aas-
tal 1770 ja se da ni me see 
linn kan nab ki. Lin na ni mi 
on 1770.

Mai ni ma ta ei saa ka jät ta 
loo dust, mis Aust raa lia en-
das pei dab. See on võr ra tu! 
See on paik, kus on kõik loo-
dus li kud ob jek tid ole mas. 
Siin on vih ma met sad, kõr-
bed, suu red kal jud, orud, 
ko sed ja veel muud põ ne-

vat - kõi ke ei jõua gi et te lu-
ge da. Avas ta da on siin veel 
pal ju.

Rei si mi se ga kaas neb ka 
uu te rah vus te tund maõp pi-
mi ne. Töö juu res oli kok ku 
11 rah vust, kes olid pä rit, 
Sak sa maalt, Prant sus maalt, 
Ne paa list, Jaa pa nist, Ko-
reast, Ing lis maalt, Ii ri maalt, 
Tšii list, Itaa liast, Root sist ja 
Ees tist. Mil le gi pä rast taht-
sid kõik vä lis maa la sed õp pi-
da ees ti keelt. 

Ne paa li poiss lau lis iga 
päev „Te re, te re! Mi da? Äm-
ber; pa lun !” „Äm ber“ on 
siin ju ba rah vus va he li ne sõ-
na. Ku na pap ri kad ja to ma-
tid  kor ja tak se ämb ris se ja 
kui see täis saab, siis oli va-
ja neid va he peal tüh jaks kal-
la ta ning sel leks on ämb ri-
poi sid. Nal ja sai põl lul küll 
ja küll.

Aeg lä heb üp ris kii res-
ti, olen ju ba enam kui viis 
kuud ko du maalt ära ol nud, 
aga oleks just kui ei le tul-
nud. Või bol la üheks põh ju-
seks on see, et tä nu in ter-
ne ti le on või ma lik ko dus te-
ga ühen du ses ol la, mil lal ta-
had. Se da ma ka teen, olen 
ik ka nä da las kolm või enam 
kor da Mam ma ga lä bi Sky pe 
ühen du ses, siis saan kõik 
uu di sed tea da. 

Ja ema ning Jaa na ga saab  
pä ris pal ju su hel dud. Kui 
rei si mas olen, siis on see 
ras ken da tud, ku na siin ne in-
ter net ja te le fo ni le vi on, na-
gi nad on.

Olen siin vii sa ga Wor king 
Ho li day Vi sa, mil le ga saab 
ol la Aust raa lias kaks aas-
tat, aga se da kah te aas tat 
ma siin jär jest vist ei ole, ku-
na ei ta ha se da kor ra ga ära 
ka su ta da. 

Aga mul on ka suu re maid 
soo ve, ta haks min na veel 
mu ja le rei si ma ja töö ta ma. 
Neid koh ti on te ge li kult roh-
kem kui üks, ta haks min na 
Aaf ri kas se va ba taht li kuks 
noo reks, kes pa kub abi ja 
ai tab seal ela vaid ini me si. 
Tean, kui see juh tub, siis 
saab see ras ke ole ma, aga 
usun, et on ka plus se. 

Ka Ka na da ja USA hu vi ta-
vad mind vä ga ja koo li pin-
ki ta haks ka veel is tu da, 
aga eks näis, mil lal kõik see 
juh tub, elu on veel pikk ja 
ees on pal ju põ ne vat. Kui 
on igav, tu leb elu põ ne vaks 
muu ta!

Loo dan, et ole te kõik hu vi-
ta tud mi nu te ge mis test.

Kal lis tan teid kõi ki, kal lid 
kihn la sed!

Jan no Kuld kepp
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a di ne Pa riis Kih nu val la 
pä rand-
 kul tuu rist

 Ala tes 2005. aas tas on Rii-
gi met sa Ma jan da mi se Kes-
kus eri ne va te eu rop ro jek ti-
de abil lä bi vii nud pä rand-
kul tuu ri in ven tee ri mist üle 
Ees tis. 
Mai kuu jook sul on plaa nis 
kaar dis ta da kul tuu ri mär ke 
Kih nu saa rel.

Pä rand kul tuur on eel mis-
te põlv kon da de te gut se mi se 
jäl jed maas ti kul. Pä rand kul-
tuur on meie rah va aja lu gu, 
osa meie kul tuu rist. An tud 
pro jek ti pea tä he le pa nu on 
suu na tud just met sa kas va-
nud ning unus tu se hõlm va-
ju nud kul tuu ri mär ki de le. 

Võ sas tu nud hoo ne te ase-
med, kae vi kud, va nad ko ha-
ni med, puis nii dud – need 
on vaid väi ke osa tä he le pa-
nu all ole va test ob jek ti dest. 
Ob jek tid saa vad ava li kuks 
lä bi maa-ame ti kaar di ser ve-
ri (http://xgis.maaa met.ee/
xGIS/XGis >kaar di ra ken dus 
„pä rand kul tuur“).

Maa-ning met sao ma ni ke-
le, kel le val du ses ob jekt 
asub, ei kaas ne ko hu sut si rii-
gi ta san dil. In ven tee ri mi se 
üheks ees mär giks on kind-
las ti tea vi tus töö. Eda si on 
oma ni kul või ma lus soo vi 
kor ral pä rand kul tuu ri ob jek-
te eks po nee ri da, ar ves ta da 
ob jek ti de ga näi teks mat ka ra-
da de pla nee ri mi sel. 

En ne kõi ke soo vi tak se en-
ne ta da tead ma tu sest tu le-
ne vat pä rand kul tuu ri ob jek-
ti de hä vi mist (nt raie tööd). 
Pä rand kul tuu ri ob jek ti dest 
saab ka edas pi di tea da an da 
RMK ko du le hel. 

Kih nu val las in ven tee rib 
pä rand kul tuu ri Kers ti Siim 
(telf: 5383 8119, e-mail: kers-
ti.siim@gmail.com).

Kers ti Siim

nult kaks päe va, nä gi me ära 
need ob jek tid, mil le poo lest 
se da lin na tun tak se – Eif fel, 
Not re Da me, Louv re, Mont-
mart re, Mou lin Rou ge. Li-
saks as tu si me lä bi Päi ke se-
ku nin ga los sist Ver sail les.

Kõi ge võim sa ma mul je jät-
tis St. Cha pel le oma kõr gu-
va te vit raažide ga, mis võt tis 
põl vist nõr gaks ja pa ni ah he-
ta ma. 

Kui gi Louv re’s oli me lü hi-
ke se tun ni ke se, ta bas mind 
ära tund mis rõõm, kui suu-
res fua jees kõr gus kü las ta ja-

te üle või du ju ma lan na ko gu 
oma võim su ses. 

Nä hes en da ees kuns tia-
ja loo meist ri teo seid, mi da 
olen se ni pi da nud raa ma tu-
te va hen du sel nau ti ma, tund-
sin rõõ mu, et lõ puks ome ti 
on kõik see reaal sel mu sil-
me ees.

Ja ini me sed! Ko ha li kud ja 
sis se rän na nud, kõik te gut se-
mas ja sa gi mas oma iga päe-
va ses rüt mis. 

Võim sa te vunt si de ga bar-
man, roo sat šam pust de gus-
tee riv ekst sent ri li ne pint sak-

lips la ne, su ve nii ri de ga öö-
must aaf rik la ne, väi ke lin na 
koh vi ku pi da ja ja nii eda si. 
Igaüks leiab en da le hu vi pak-
ku va na tuu ri.

Ol les ise ku ju ta va kuns ti 
suur aus ta ja, ah mi sin sel le 
paa ri päe va ga en das se nii 
pal ju, kui või ma lik. Ilm sel-
gelt jäi sel lest vä he seks ning 
saa nud ai nult lõh na nin na, 
oo tan, mil lal leian tee ta ga si 
Pa rii si.

Lau ra Pür je ma,
Kih nu koo li loo du sai ne te õpe ta ja

Kesk kon naa met 
kor ral dab 

ava li ku aru te lu 
Kih nus

LAI DU DE 
KAIT SE TEE MAL 
25. mail kell 13

Kon takt: Ne le Sa lu veer 
53063048. 
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Uuen du sed 
parvlaevade 
soo dus pi le ti te 
ost mi sel

 10. maist ala tes alus ta me 
ko ha li ke ela ni ke soo dus pi le ti-
te müü mist ID-kaar di alu sel. Isi-
kut tõen da va te do ku men ti de 
sea du se alu sel peab isi ku tun-
nis tus ehk ID-kaart ole ma kõi ki-
del vä he malt 15 aas tas tel Ees-
ti ko da ni kel. Kõi ki del 7-14 aas-
tas tel isi ku tel, kel lel ID-kaar ti 
ei ole, pa lu me AS Kih nu Vee tee-
de le klien di tee nin du se te le fo-
ni numb ril sel lest tea da an da – 
soo dus pi le ti ost mi seks väl jas ta-
me spet siaal se mag net kaar di.

Sa mu ti ei pi ken da AS Kih nu 
Vee teed se ni ni keh ti nud sõi du-
ki te soo dus kaar te. Siia ni keh-
ti nud pa ber kaar did va he ta me 
väl ja mag net kaar di vas tu. Sõi-
du ki soo dus kaar di saab väl ja 
va he ta da rei si parv lae va Ama-
lie kios kis re gist ree ri mis tun nis-
tu se alu sel ala tes 26. ap ril list. 
Mag net kaar did on val mis ta tud 
kõi ki de le 2010. aas tal pi ken da-
tud ja väl ja an tud kaar ti de le.

Kui gi uue kas sa süs tee mi ra-
ken da me maist, siis jä ta me või-
ma lu se va ra se malt keh ti nud 
soo dus kaar ti de alu sel pi le tit os-
ta 31. mai ni. Ala tes 1. juu nist 
on ko ha li ke soo dus pi le ti te ost-
mi se eel du seks vas ta valt ID-
kaar di või mag net kaar di esi ta-
mi ne pi le ti kas sas.

AS Kih nu Vee teed

Kõr val da ti 
90 sa la võr ku

 Kesk kon nains pekt sioo ni 
Pär nu maa ins pek to rid kõr val-
da sid 30. ap ril lil Kih nu ja Ma ni-
laiu ümb ru sest 90 nõue te ko ha-
selt tä his ta ma ta ja mär gis ta ma-
ta nak ke võr ku. Te ge mist oli Hii-
na pä ri to lu võr ku de ga, ena mik 
neist ka lu ba tust väik se ma sil-
ma suu ru se ga.

Võr ku des ol nud elu sad ka lad 
las ti ta ga si vet te, elu või me tud 
ka lad, täp se malt 62 ki lo ah ve-
nat, rea li see ri ti ning saa dud tu-
lu lä heb rii gi tu lu des se. Püü gilt 
kõr val da tud püü ni sed hoius ta-
tak se ja kui oma nik et te näh tud 
aja jook sul väl ja ei il mu, lä he-
vad need hä vi ta mi se le.

Sel gu se tu kuu lu vu se ga nak-
ke võr gud on ins pek to ri te ja-
oks prob leem, mil le ga tu leb pi-
de valt te ge le da, sest sa la võr ke, 
ees kätt oda vaid hii na võr ke, ki-
pu vad püü gi le sead ma nii har-
ras tus püüd jad kui ka kut se li-
sed ka lu rid.

Kih nu Leht

I gal ini me sel on õi gus ül-
di se le mak su va ba le tu-
lu le suu ru ses 1728 eu-

rot (27000 kroo ni) aas tas 
ehk 144 eu rot (2250 kroo ni) 
kuus. 

Sa mu ti on pen sio nä ri del 
li saks pen sio ni osas õi gus 
täien da va le mak su va ba le 
tu lu le 2304 eu rot (36000 
kroo ni) aas tas ehk 192 eu-
rot (3000 kroo ni) kuus. Kok-
ku on pen sio nä ri del õi gus 
saa da tu lu mak su va ba tu lu 
4032 eu rot (63000 kroo ni) 
aas tas ehk 336 eu rot (5250 
kroo ni) kuus.

Kui pen sio när täien da valt 
tu lu mak su juur de maks ma 
ei pea, siis tu lu dek la rat sioo-
ni esi ta mi se ko hus tust ei 
ole. 

Tu lu dek la rat sioo ni esi ta-
mi se ko hus tus on näi teks 
ju hul, kui mak su va ba tu lu 
on ar ves ta tud to pelt. 

Soo vi tus on tu lu dek la rat-
sioon esi ta da ju hul, kui mak-
su va ba tu lu ei ole aas ta kes-
tel täies ula tu ses ar ves se 
võe tud või kui mak su va ba 
tu lu aval dust ei ole teh tud 
ning see tõt tu on tu lu maks 
kin ni pee tud.

Kui pen sio ni sum ma on:
• ku ni 2304 eu rot (36000 
kroo ni) aas tas ehk 192 eu-
rot (3000 kroo ni) ka lend ri-
kuus, siis:

* töö ta va pen sio nä ri 
pen sio nit tu lu mak su ga ei 
mak sus ta ta. Mak su va ba 
tu lu aval dus tu leks esi ta-
da tööand ja le. Ju hul, kui 
aval dust ei ole esi ta tud 
tööand ja le, siis on soo vi-
ta tav esi ta da tu lu dek la-
rat sioon mak su- ja tol lia-
me ti le.
* mit te töö ta va pen sio nä-
ri pen sio nit tu lu mak su ga 

ei mak sus ta ta.
• roh kem kui 2304 eu rot 
(36000 kroo ni) aas tas ehk 
192 eu rot (3000 kroo ni) ka-
lend ri kuus ku ni 4032 eu-
rot (63000 kroo ni) aas tas 
ehk 336 eu rot (5250 kroo-
ni) ka lend ri kuus, siis:

* töö tav pen sio när esi-
tab mak su va ba tu lu aval-
du se kas tööand ja le või 
elu ko ha järg se le pen sio-
nia me ti le. Tu lu dek la rat-
sioon on soo vi ta tav esi-
ta da, kui palk on al la 144 
eu rot (2250 kroo ni) ka-
lend ri kuus ja mak su va ba 
tu lu aval dus on esi ta tud 
tööand ja le või aval dust 
ei ole üld se esi ta tud.
* mit te töö tav pen sio när 
esi tab mak su va ba tu lu 
aval du se elu ko ha järg se le 
pen sio nia me ti le. Ju hul, 
kui aval dust ei ole esi ta-
tud, siis on soo vi ta tav 

Pen sio nist mak su va ba tu lu

Pääs tea met ju hib tä he-
le pa nu, et muu tu nud 
on tu leo hu tu se nõu ded 
lõk ke te ge mi se le ja gril-
li mi se le. Lõk ke ohu tu 
kau gus hoo ne test, põ-
lev ma ter ja li de hoiu ko-
hast ja met sast sõl tub 
lõk ke suu ru sest.

• Ku lu põ le ta mi ne on kee-
la tud

• Lõ ket to hib te ha tuu le-
vaik se il ma ga

• Lõ ke tu leb pai gu ta da 
ohu tu le kau gu se le hoo ne-
test, põ lev ma ter ja li de hoiu-
ko hast ja met sast.

• Lõk ke ümb rus tu leb poo-
le meet ri ula tu ses hei nast 
pu has ta da, et tu li eda si ei 
le viks

• Al la 1 meet ri se lä bi mõõ-
du ga lõ ke tu leb pai gu ta da 
hoo ne test vä he malt 8 m 
kau gu se le ja met sast 10 m 
kau gu se le

• Kui lõk ke lä bi mõõt jääb 
1 ja 3 meet ri va he le, tu leb 
see pai gu ta da hoo ne test vä-
he malt 15 m kau gu se le ja 
met sast 30 m kau gu se le

• Kui te hak se lõ ket mil-
le lä bi mõõt üle tab 3 m, tu-
leb lõk ke asu koht eel ne valt 
oma piir kon na pääs te kes ku-
se ga koos kõ las ta da. Se da 
saab te ha pääs tea la in fo te-
le fo ni 1524 kau du. Nii suurt 
lõ ket siis ki te ha ei soo vi ta, 
pi gem põ le ta da prah ti ju pi-
kau pa.

• Ava li ku üri tu se raa mes 
süü da tav lõ ke (sõl tu ma ta 

suu ru sest) tu leb eel ne valt 
oma piir kon na pääs te kes-
ku se ga koos kõ las ta da. Se-
da saab te ha pääs tea la in fo-
te le fo ni 1524 kau du.

• Käeu la tu ses tu leb hoi-
da es ma sed tu le kus tu tus va-
hen did. Nen deks on pul ber-
kus tu ti, äm ber vee ga või 
aia kast mis voo lik

• Lõ ket ei to hi jä re le val ve-
ta jät ta. Lõk kel peab pi de-
valt sil ma peal hoid ma täis-
kas va nu

• Põ le mis jää gid tu leb kus-
tu ta da vee ga.

• Kõi ge ohu tum ja kesk-
kon na sõb ra li kum on kok ku 
rii su tud le hed kom pos tee ri-
da. Ol mep rü gi ei ole üld se 
lu ba tud põ le ta da.

• Aad res sil www.lepk.ee 
üle val pa re mal ser vas on 
tu leo hu tu se nõu ded lõk ke, 
gril li mi se ja ava li ku lõk ke te-
ge mi se koh ta. 

Seal saab ripp me nüüst va-
li da mil vii sil tuld te ha soo-
vi tak se ning vas ta vad tu leo-
hu tus nõu ded en da jaoks ka 
väl ja

Lääne-Eesti Päästekeskus

Uued tu leo hu tus nõu ded lõk ke le
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MÄRTS-AP RILL VAL LA VA LIT SU SES

  MTÜ le Kih nu Me re Selts an ti viieks aas taks ka su tus se 
1 m2 maad ühe 3x3 m suu ru se Kih nu vä li kaar di pai gal da-
mi seks ja 0,2 m2 maad 1,5x1,5 m suu ru se Kih nu vä li kaar-
di pai gal da mi seks;

  MTÜ le Kih nu Me re Selts väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek vä-
li kaar ti de pai gal da mi seks Lem si kü la Muu li ka tast riük su-
se le ja Li na kü la kü la Koo li ka tast riük su se le;

  Ot sus ta ti Kih nu val la va lit su se bi lan sist väl ja kan da põ-
hi va rad ning li sa da need bi lan si vä lis te va hen di te ni me kir-
ja. Osad põ hi va rad ot sus ta ti val la va lit su se bi lan sist ma-
ha kan da;

  Kor ral da ti liht me net lu se ga rii gi han ge „Koo li pu has ti 
pro jek tee ri mi ne ja sead me te tar ni mi ne“;

  An ti üü ri le sot siaal kor te ri üks tu ba;

  Val la va nem Ing var Saa re lä he ta ti 21. ap ril lil Tal lin nas 
ja 2. mail Pär nus toi mu va le Väi ke saar te prog ram mi nõu-
ko gu koo so le ku le. 

Ing var Saa re lä he tu se ajal asen dab te da aren dus nõu nik 
Ma ri Mets, kel le le maks tak se li saks te ma en da pal ga le val-
la va ne ma asen da mi se päe va de eest li sa ta su aren dus nõu-
ni ku ja val la va ne ma pal ga va he ula tu ses;

  Sai ma Klaa si le väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed 
is tan du se hool du sin ven ta ri hoid mi se kuu ri pro jek tee ri-
mi seks Root si kü la kü las La men di ka tast riük su se le;

  Toe ta ti MTÜd Suur hall 1700 eu ro ga MTÜ Suur hall te ge-
vu se or ga ni see ri mi seks ja Kih nu ka lu ri te esin da mi seks;

  Val la va nem Ing var Saa re lu ba ti ala tes 3. maist ühek-
saks ka lend ri päe vaks põ hi puh ku se le. 

Val la va ne ma puh ku se ajal asen dab te da aren dus nõu-
nik Ma ri Mets, kel le le maks tak se li saks te ma en da pal ga le 
val la va ne ma asen da mi se päe va de eest li sa ta su aren dus-
nõu ni ku ja val la va ne ma pal ga va he ula tu ses;

  Kih nu val la va lit su se le väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi-
mu sed uue koo li hoo ne pro jek tee ri mi seks Li na kü la kü las 
Koo li ka tast riük su se le;

  Sai ma Klaa si le väl jas ta ti ka su tus lu ba tii gi ka su ta mi-
seks vee hoid la ja bas sei ni na.

  Loe ti tu vas ta tuks Kih nu val las Root si kü la kü las asu va 
Rand li ela mu pe re me he tus ning võe ti ehi tis Kih nu val la 
val du ses se;

  Muu de ti Kih nu val la vo li ko gu 03. veeb rua ri 2006 mää-
rust nr 3 „Kih nu Raa ma tu ko gu ka su ta mi se ees ki ri“. Muu-
da tus: Raa ma tu ko gu on kü las ta ja te le ava tud viiel päe val 
nä da las: sep temb rist mai ni töö päe vi ti 10:00-16:00 ja juu-
nist au gus ti ni töö päe vi ti 10:00-14:00;

  Keh tes ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kord. 
Mää ru se ga on või ma lik tut vu da Kih nu ko du le hel (www.
kih nu.ee);

  Mää ra ti Evi Tõe vä li le ja Mih kel Ve si ku le kuu lu va ka-
tast riük su se ja ga mi sel moo dus ta tud maaük sus te ko ha-
aad res sid ja sih tots tar bed;

  Koos kõ las ta ti Pär nu maa konn na pla nee rin gut täp sus-
tav tuu lee ner gee ti ka tee map la nee ring;

APRILL VAL LA VO LI KO GUS

esi ta da tu lu dek la rat sioon 
mak su- ja tol lia me ti le.

• üle 4032 eu ro (63000 
kroo ni) aas tas ehk 336 eu-
rot (5250 kroo ni) ka lend ri-
kuus, siis:

* töö tav pen sio när esi tab 
mak su va ba tu lu aval du se 
kas tööand ja le või elu ko-
ha järg se le pen sio nia me ti-
le. Ju hul, kui aval dust ei 
ole esi ta tud, siis on soo-
vi ta tav esi ta da tu lu dek la-
rat sioon mak su- ja tol lia-
me ti le.
* mit te töö tav pen sio när 
esi tab mak su va ba tu lu 
aval du se elu ko ha järg se-
le pen sio nia me ti le. Ju hul, 
kui aval dust ei ole esi ta-
tud, siis on soo vi ta tav esi-
ta da tu lu dek la rat sioon 
mak su- ja tol lia me ti le.

NB!  Sum mad kroo ni des keh-
ti sid aas ta tel 2008 – 2010.

Se da, kas aval dus on pen-
sio nia me ti le esi ta tud, pa lu-
me täp sus ta da sot siaal kind-
lus tu sa me ti ga in fo te le fo nil 
16106.

Li sain for mat sioo ni pen sio-
ni te osas saab ka sot siaal-
kind lus tu sa me ti ko du le helt 
http://www.en sib.ee/.

 Sa mu ti soo vi ta me esi ta-
da aval dus pen sio nia me ti le, 
kui teie ei ole se da tei nud.

Need isi kud, kes pea vad/
soo vi vad esi ta da tu lu dek la-
rat sioo ni, saa vad se da esi-
ta da ta gant jär gi 3 aas ta eest 
(2008 - 2010. a). 

Täien da vat in fot tu lu de 
dek la ree ri mi se koh ta saab 
mak su- ja tol lia me ti ko du le-
helt http://www.em ta.ee/tu-
lu dek la ree ri mi ne, in fo te le fo-
nilt 1811 või e-pos ti aad res-
silt fyy si sik@em ta.ee.

Maksu- ja Tolliamet 

u ma haar va mi ne

Ala tes 1. maist 2011 
jõus tusid töö tu ru tee-
 nus te- ja toe tus te 
sea du se muu da tu sed, 
mis ühe muu da tu se na 
täp sus ta vad töö tu na 
ar ve le võt mist.

Ni melt muu tub töö tu kas sa 
kar mi maks töö tu te suh tes, 
kes jä ta vad vä he malt kord 
kuus kok ku le pi tud koh tu mi-
se le kon sul tan di ga tu le ma-
ta ega soos tu ka pa ku tud või-
ma lus te ga töö le asu da, osa-
le da tööp rak ti kail või -har ju-
tus tel.

Uue kor ra jär gi jääb töö tu, 
kes on aas ta jook sul kaks 
kor da jär jest töö tu na ar-

velt ma ha võe tud, ku na ta 
on kor du valt nõu deid rik ku-
nud, kol meks kuuks il ma õi-
gu sest end taas töö tu na ar-
ve le võt ta. Sel le ga kao ta vad 
nad kol meks kuuks või ma lu-
se saa da töö tu kas sast töö le-
saa mist toe ta vaid tee nu seid 
ning ka ra vi kind lus tu se.

Se ni se kor ra alu sel võib ka 
kor du valt töö tu kas sa nõu-
deid ei ra nu kas või järg mi-
sel päe val pä rast töö tus taa-
tu se kat ke mist end uues ti ar-
ve le võt ta. 

Uus kord ei keh ti ta ga siu la-
tu valt, vaid ar ves ta ma ha ka-
tak se 1. maist ala tes juh tu-
vaid rik ku mi si.

Töötukassa

Töö tu ru tee nus te- ja 
toe tus te sea du s muutub 
karmimaks

Sot siaa la met nik Ene Lai ne on 
puh ku sel 2.-15. mai ni ja 

ala tes 16.maist on 
sot siaa la met ni ku vas tu võ tud 

E 12 - 16 ja T, K 8 - 16.
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Üles tõus mi se pü ha de 1. pü hal (24. 
ap ril lil) ava ti Kih nu muu seu mis vä-
ga rah va roh kelt fo to näi tu se  „Suur 
sü da, tu ge vad käed“ , kus pä rast 
amet lik ku osa ja pil ti de imet le mist 
läks hea kih nu kom be ko ha selt ka 
tant suks. Nor ra fo tog raaf An ne He le-
ne Gjels tad on jääd vus ta nud viim se 
kol me aas ta jook sul Kih nu ning 
Ma ni ja ea ka te nais te elu ning ri kast 
kul tuu ri pä ran dit, mil le kan da jaks 
nad on.
Pä rast amet lik ku osa ja pil ti de 
imet le mist läks hea kih nu kom be 
ko ha selt ka tant suks.
Fo tod: Rai li Leas

Muu seu mis uus fo to näi tusKih nu kul tuu ri-
p rog ram mist 
toe tu se saa jad 
sel gu nud

 Kul tuu ri mi nis ter Rein 
Lang kin ni tas Kih nu kul tuu ri-
ruu mi prog ram mi toe tu sed, 
mi nis tee rium eral das 17 pro-
jek ti le li gi 60 716  eu rot. 

 Prog ram mist toe ta ti näi-
teks sih ta su tu se Kih nu Kul-
tuu ri ruum eest ve da mi sel 
kor ral da ta vat Kih nu me re pi-
du, sa mu ti eral da ti nei le toe-
tust Kih nu pil li laag ri te kor-
ral da mi seks, mis too vad iga 
aas ta ga jär jest roh kem lap-
si pil li män gut ra dit sioo ni 
juur de. 

 Sih ta su tus sai toe tust ka 
lõõts pil li de soe ta mi seks Kih-
nu pil liõ pi las te le ja osa võ-
tuks rah vus va he li sel folk loo-
ri fes ti va lil Lee dus. 

MTÜ Ma nõ ja kul tuu ri selts 
sai toe tust pro jek ti “pä ri-
mus lik Kih nu kä si töö ar gie-
lus” tar beks.

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu di 
pro jek ti dest toe ta tak se ko-
du looõ pi ku „Mio ko do ond 
Kih nus“ ja  Kih nu Ljõn nu-
kaa len de ri koos ta mist, kih-
nu keel se te uu dis te te ge mist 
ning „Kih nu-ees ti e-sõ na va-
ra“ täien da mist. 

Sa mu ti saab Kih nu Ins ti-
tuut te ge vus toe tust. 

Kih nu muu seum sai toe-
tust An ne He le ne Gjels ta di 
fo to näi tu se „Suur sü da, tu ge-
vad käed“ kor ral da mi seks. 
Kih nu val la va li tu se le eral da-
ti ra ha Kih nu muu seu mi ka-
lend ri ja  muu seu mi te ge vus-
toe tu seks.  

Kul tuu rip rog ram mi ees-
mär giks on säi li ta da Kih nu 
ja Ma ni ja kul tuu ri li ne ja kee-
le li ne eri pä ra ning väär tus-
ta da mõ le maid saa ri kui elu-
kesk kon da.

Kih nu kul tuu ri ruum kuu-
lub 2003. aas ta ok toob rist 
UNES CO vaim se ja suu li se 
maail ma pä ran di ni me kir ja.

Ala tes 2. maist on 
Kih nu jäät me jaam 
ja taa ra punkt ning 

tank la ava tud 
su vis tel 

lah tio le ku ae ga del:
E, T, R 9-16 ja 

L, P  10-14. 
Rii gi pü ha del on 

su le tud.
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Sel lest ond pio tõ kuus 
aas tad kao du läin kui 
kih nu kiel sed uu di sõd 

Vi ker raa diuss pih ta ak ka sid. 
Kihn la sõd ond ää ar jun, et 
egä es mäs pä ning rie de oma-
kiel si uu di si raa diuss või in-
ter net tis üle ter ve suu rõ jõl-
ma kul da suab. 

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut 
tah tis tiä dä sua ja, sas ja kihn-
la sõd oma kiel selt saa tõlt uõ-
ta vad, ku das saa tõ si pa ra-
mi ni te hä ning mio kõ piäks 
2012. aas ta sü gü se ETV-s 
pih ta ak kav kih nu kiel ne te le-
saa dõ väl lä nä ge mä. 

Mei te kü sit lu sõ lõ vas tas 49 
kihn last. 47 ini mest ar va sid, 
et raa diu saa dõ ond iä küll. 
Üks ei mões tass üel dä ning 
üks vas ta ja ar vas, võiks ol la 
roh kem era puõ lõ tust ning 
võrd sõt koht lõ mist.

Te le saa tõ koh ta ar vas 40 
vas ta jat, et sie piäb olõ ma 
kih nu kie les. Üks soo vi tas, 
et mas sa ku ei tä hän dä kih-
nu kielt puerss ma pan na. 
Tes te mie lest kiel põ lõm’tõ 
nda täh tis. 

Enä mes te uõ ta vad kihn la-
sõd te le saa tõlt, et sie näü-
täb sio kõ si tee ma si:

Ent se te kom mõ tõ, lau lõ, 
tant sõ jääd vus tu si – 39

Naes tõ tüe si sua rõ piäl - 38 
Elu Kih nu, Ma nõ ja ning lai-

dõ loo du sõs – 37
Mae sõ mal ning väl jä mual 

elä vä te kihn las tõ te ge mi si - 
36

Saa tõ si Kih nu aja luust - 34
Ka la mies te mu rõ si - 34
Port ree si tub li dõst kihn las-

tõst – 33
Saa tõ si kih nu las tõ lõ – 29
Aru te lu si kih nu kie le oid mi-

sõst - 25
Saa tõ si kih nu kie le le lä he-

däs te mur rõ tõ (Mu hu, Iä de-
mes te) ning omae de kiel de 
(lii vi, se tu, suõ mõ) sar na su-
sõst - 23

Kie le- ning mä lu män gä tes-
te pis sik se te suar dõ võist-
kon dõ ga – 20

Tu ris tõ lõ ning maes sa ka tõ-
lõ mõel dud saa tõ si elust Kih-
nus - 19

Kihn las tõ aer pa si te ge mi-
si - 9

Vas ta ja tõlt tu li kua et te pae-
lu omae de mõt tõ si ning nied 
ond kõik nä hä mei te ins ti tuu-
di ko do le he kül je piäl: www.
kih nuins ti tuut.ee

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut tä-
näb kõi ki, kis si võt sid vae-
vass vas ta ta ning an nab tiä-
dä, et luõ si ga said oma lõ raa-
ma tu si: Hel mi Vas sil je va, Sal-
me Leas, Paul Leas, Ar no 
Alas, Lei da Tapp (Elu mõ nu); 
Ro sa lie Kar jam, Mee li Lui ge, 
Maie Oad, Eve Laos, Lin da 
Tamm, Anu Eha, Kaie Leht-
puu, Vil ma Ve sik, Maie Alas, 

Sal me En no (Kih nu Jõn nust 
Kih nu Vir ve ni)

Et te le saa tõ kaa mõ ra egä 
kor ra õi gõ aa ga õi gõs koh-
tõs lat sis olõss, ak ka mõ ui-
õst kuõ liaas tast nuõr dõ lõ 
Kih nu Kuõ lis kaa mõ ra tüed 
õpõ ta ma.

Mio arust ond te le saa tõl 
kolm suurt väär tust:

1. Kih nu kiel suab elu ruu mi 
ning eluõi gust juu rõ,

2. Kih nu elu ning kom bõd 
jäe väd di gi pil tis kest mä 
kauõ mi ni kui mei te le sii mua 
piäl elä dä an tud ond,

3. Kihn la sõd sii ning siäl-
puõl merd sua vad juu rõ viel 
ühe võr gus ti ku, sa si ai tab 
tun da en nät si ühe suu rõ pe-
re na.

Luõ da mõ, et 2012. aas ta 
sü gü se jõ vab esi me ne kih-
nu kiel ne te le saa dõ eet ris se 
ning kihn la sõ iäl viel kõ võ mi-
ni mei te oma Es ti rii kis kos-
tab.

Ka sõ Mark,
Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu di 

nõu ko gu esi mees

Kih nu kiel ning miel mee diass

Mere Marju “piinäb” kirjanik Jüri Tuulikut tämä kodosuarõl 
Abrukal.

Metsamaa
ootab suvel
rahvamuusika-
huvilisi 

 Sel su vel oo ta me kõi ki 
rah va muu si ka hu vi li si nel ja-
päe vaõh tu ti Met sa maa le! 

Vars ti on põh just kord nä-
da las pill sel ga võt ta, tant su-
kin gad jal ga pan na ja Root si-
kü la poo le tee le asu da. Mil-
le ga veel si sus ta da pik ki su-
veõh tuid kui mit te lau lu, 
tant su ja pil li män gu ga! 

Li saks pil li las te le, -nais te le 
ja -mees te le oo ta me kõi ki tei-
si gi mõ nu sast ole mi sest osa 
saa ma. 

Rah va muu si kaõh tu tel saa-
vad koos män gu har ju ta da 
kõik soo vi jad ning va hest sa-
tub sek ka muu si kuid ka me-
re ta gant. 

Sa mal ajal on üle val ka kih-
nu tek ki de näi tus müük, kust 
saab oma le uhiuue sän gi kat-
te soe ta da või te ki kir ju uu-
ri da. 

Rah va muu si kaõh tu tel osa-
le mi ne on kõi gi le prii.

Pa nõ mõ pil liiä led Pit kä nält 
Pil li ot sa kost ma!

Kuraga Mari

 8. mai
Kihnu koolilaste 
pidulik 
ema de päe va 
kont sert

 20.-22. mai
sõit Tü ri 
lil le laa da le

 9.-13. mai
ter vi se nä dal

 28. mai
Pärnu se ga koori 
Kung la kont sert

Rah va ma jas Rah va ma jas 
tu le kultu le kul

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuudis tulekul

Le he kuu 12. kel la 4 ond uõ da tud kõik Uiõ Kuns ti Muu siu mi üläl-
jõst mi sõ lõ.

Le he kuu 23. kel lä 2 uõ ta mõ ki le ko ja liik me si ning kõi ki uvi li si 
Kih nu muu siu mi, kel la 3 tä his tä me Kih nu sur nuai das rah va luu-
lõ ko go ja Mih kel Ku ru li sur ma-aas ta pää vä.
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Sel leks, et Ees ti Töö tu-
kas sa saaks tööot si ja te-
le pak ku da või ma li kult 
si su list toe tust tööot sin-
gu te ajal, on olu li ne ti he 
koos töö tööand ja te ga. 

Abis ta me tööand jaid uue 
töö ta ja leid mi sel ning pa ku-
me mit meid ini mes te töö-
le ra ken da mist liht sa maks 
muut vaid või ma lu si. 

Tööp roov – uus tee nus 
ala tes 2011. aas tast 

Ku na sa ge li tu leb töö le kan-
di dee ri mi sel te ha proo vi-
töö, pa ku me koos töö va hen-
du se ga ka tööp roo vi te ge mi-
se või ma lust. Tööp roo vi ees-
märk on an da tööot si ja le või-
ma lus pa ku ta val töö ko hal 
töö ta mi ne jä re le proo vi da 
ning see lä bi oma so bi vust 
tööand ja le näi da ta. Tööand-
ja le an nab tööp roov en ne 
töö le pin gu sõl mi mist kin ni-
tu se kan di daa di so bi vu sest 
pa ku ta va le töö ko ha le. Üld-
ju hul kes tab tööp roov ühe 
töö päe va. Kui töö ise loom 
nõuab siis ki põh ja li ku mat 
töö ga tut vu mist, võib ühe 
tööand ja juu res ühe kon kur-
si raa mes tööd proo vi da 
mak si maal selt kolm päe va. 
Tööp roo vi kor ral da mi se eel-
du seks on, et tööand ja ot sib 
va ba le töö ko ha le töö ta jat 
töö tu kas sa kau du.

Töö tu kas sa Ise tee nin-
dus por taal

31. jaa nua ril avas Töö tu-
kas sa ise tee nin dus kesk kon-
na aad res sil: https://ise tee-
nin dus.too tu kas sa.ee. Te ge-
mist ei ole jär je kord se töö va-
hen dus por taa li ga, vaid  töö-
tu kas sa nö vir tuaal se klien di-
tee nin dus bü roo ga. Esial gu 
on põ hi rõhk töö va hen dus-
tee nu sel, aja jook sul li san du-
vad por taa li ena mi ku töö tu-
kas sa tee nus te ga seo tud või-
ma lu sed. 

ID-kaar di või mo biil-ID ga 
sis se lo gi des saab tööand ja/
tööand ja esin da ja li sa da ja 
hal la ta et te võt te töö pak ku-
mi si, ot si da so bi vaid kan di-
daa te ise tee nin dus kesk kon-
na ka su ta ja te hul gast, hal la-

ta kan di dee ri nud tööot si ja-
te in fot ja taot le da koon da-
mis hü vi tist. Üht ki si ses ta tud 
töö pak ku mist ei aval da ta au-
to maat selt – ala ti vaa tab sel-
le en ne ava li kus ta mist üle 
töö tu kas sa töö ta ja, kes va ja-
du sel võ tab tööand ja ga and-
me te täp sus ta mi seks ühen-
dust.

Tu le vi kus li san dub või ma-
lus töö tu kas sa ga sõl mi tud le-
pin gu te hal da mi seks ja le pin-
gu te täit mi se ga seo tud in for-
mat sioo ni esi ta mi seks töö tu-
kas sa le (tööp rak ti ka, pal ga-
toe tus jne).

Töö va hen dus
Tööand jal on või ma lik edas-

ta da töö tu kas sa ise tee nin-
dus por taa li kau du oma töö-
pak ku mi ne, mil le (tööand ja 
nõu so le kul) aval da me maa-
kond li ke osa kon da de in fo-
tahv li tel. Siin juu res on va-
ja tä he le pa nu juh ti da sel le-
le, et kui tööand ja on and-
nud nõu so le ku töö pak ku mi-
se aval da mi seks töö tu kas-
sa ko du le hel, on te ge mist 
ava li ku in fo ga, mi da või vad 
aval da da ka eri ne vad in fo- 
ja töö por taa lid ning kuu lu-
tus te le hed. Kui tööand ja töö-
pak ku mi se laial dast ka jas ta-
mist ei soo vi, jääb kuu lu tus 
ai nult töö tu kas sa and me baa-
si ning meie töö ta jad va hen-
da vad se da üks nes või ma-
li ke le so bi va te le kan di daa-
ti de le. Tööand ja soo vil tee-
me kan di daa ti de seast eel va-
li ku, mis ai tab ker ge mi ni so-
bi va töö ta ja lei da – se da ees-
kätt juh tu del, kui pa ku ta va-
le ame ti ko ha le on kan di daa-
te pal ju. 

Tööp rak ti ka
Tööp rak ti ka ees märk on an-

da töö tu le töö leid mi seks va-
ja lik prak ti li ne töö ko ge mus 
ning täien da da töö le saa mi-
seks va ja lik ke ame tia la seid 
os ku seid ja tead mi si. Töö tu 
tööp rak ti ka le suu na mi se ot-
sus tab töö tu kas sa võt tes ar-
ves se te ma va ra se mat töö-
ko ge must, os ku seid ja tead-
mi si, tööot si mi se tu le mu si 
ja töö soo ve.

Prak ti kat või mal da me, kui 
tööand jal on va ba töö koht, 
mil le täit mi ne eel dab meie 
klien ti de prak ti lis te tööos-
kus te või eria las te tead mis-
te täien da mist.

Kui teil on va ja täi ta va ba 
töö koht, siis esi ta ge mei le 
töö pak ku mi se and med ise-
tee nin dus por taa li kau du.

NB! Eraõi gus li ku ju rii di li-
se isi ku na või füü si li se isi ku-
na ei to hi Teil tööp rak ti ka lä-
bi vii mi seks ol la mak su võl-
ga (sh aja ta tud mak su võl ga 
ega int res si võl ga), ka ris tu-
sand meid ka ris tus re gist ris 
ega al ga ta tud lik vi dee ri mis- 
või pank ro ti me net lust.

Tööp rak ti ka kor ral da mi-
seks sõl mi me tööand ja ga 
hal dus le pin gu.

Tööp rak ti ka ajaks ei sõl mi 
tööand ja  prak ti kan di ga töö-
le pin gut ega mak sa tal le töö-
ta su. Kui maks tak se prak ti-
kan di le töö ta su, on te gu töö-
suh te ga ja sel ju hul peab töö-
tu kas sa töö tu na ar ve lo le ku 
ning prak ti ka ko he selt lõ pe-
ta ma.

Tööp rak ti ka kes tab nii 
kaua, kui on töö ta mi seks 
va ja li ke prak ti lis te os kus te 
oman da mi seks tar vis, aga 
mit te üle 4 kuu. Prak ti kant 
võib prak ti kal osa le da ku ni 
8 tun di päe vas ja 40 tun di 
nä da las. 16-17aas ta ne prak ti-
kant to hib prak ti kal osa le da 
ku ni 35 tun di nä da las.

Tööp rak ti ka ajal saab 
tööand ja ju hen da mis ta su. 
Esi me sel kuul on ju hen da-
mis ta su 13.84 eu rot, tei sel 
kuul 10.38 eu rot ning kol man-
dal ja nel jan dal kuul 6.92 eu-
rot päe va eest.

Tööand ja on ko hus ta tud 
kor ral da ma prak ti kan ti de 
ju hen da mi se, pi da ma ar ves-
tust prak ti kast osa võt ja te 
koh ta ja esi ta ma töö tu kas sa-
le osa võ tug raa fi  kul and med 
eel mi sel kuul osa le tud päe-
va de koh ta hil je malt iga kuu 
5. kuu päe vaks. Osa võ tug raa-
fi  ku vor mi saa te hal dus le pin-

gu sõl mi mi sel. Täi de tud osa-
võ tug raa fi k toi me ta ge pa be-
ril all kir jas ta tult töö tu kas sa 
kon tak ti si ku le iga kuu 5. kuu-
päe vaks. See jä rel kont rol li-
me esi ta tud and meid, ar vu-
ta me ju hen da mis ta su sum-
ma ja mak sa me sel le Tei le 
väl ja. Va ja du sel kü si me täp-
sus ta vaid kü si mu si ja täien-
da vaid and meid. Sa mu ti on 
meil õi gus tut vu da prak ti ka 
kor ral du se ja tin gi mus te ga 
et te võt tes ko ha peal.

Töö tu ru koo li tus
Kui Te ei leia so bi vat töö ta-

jat ja ka töö tu kas sa and me-
baa sis ei ole va ja li ke os kus-
te ga ini mest re gist ree ri tud 
siis saa me Tei le so bi va töö-
ta ja koo li ta da. Töö tu ru koo li-
tu se kor ral da mi sel läh tu me 
piir kon na töö jõu va ja du sest 
ja vald kon na ma jan dust ren-
di dest. Kor ral da me nii es-
ma-, üm ber- kui ka täien dõ-
pet. Töö tu kas sa poolt kor-
ral da tav koo li tus kes tab ku-
ni üks aas ta. Koo li tust os ta-
me ai nult koo li tus lu ba oma-
va telt et te võ te telt.

Pal ga toe tus
Pal ga toe tu se ees märk on 

toe ta da kaua töö ta ol nud 
ini mes te töö le saa mist, vä-
hen da des nen de vär ba mis-
ku lu sid. Pal ga toe tust mak-
sa me tööand ja le, kes võ tab 
töö le vä he malt 12 kuud töö-
tu kas sas ar vel ol nud töö tu. 
16-24aas ta se töö tu saab pal-
ga toe tu se ga töö le võt ta, kui 
ta on ol nud töö tu na ar vel 
jär jest vä he malt kuus kuud. 
Töö tu, kes on töö tu na ar ve-
le võt mi se le eel ne nud 12 kuu 
jook sul va ba ne nud vang last, 
saab pal ga toe tu se ga töö le 
võt ta sõl tu ma ta te ma töö tu-
na ar ve lo le ku ajast.

Pal ga toe tust saab nii täh ta-
ja tu kui täh ta ja li se töö le pin-
gu sõl mi mi sel, kuid täh ta ja-
li ne töö le ping peab ole ma 
sõl mi tud vä he malt kuueks 
kuuks. Toe tu se suu rus on 
50% töö ta ja bru to töö ta sust 
(sh tu le mus ta su), kuid mit te 
roh kem kui mii ni mum palk 
ehk 278.02 eu rot kuus. 

Järgneb

Töötukassa pakub tööand ja le teenuseid



15  2011  mai

Kih nu hea kor ra päev 
toi mub sel aas tal 

lau päe val 7. mail kell 10-14.  
Sa mal päe val toi mub ka 

üle rii gi li ne tal gu päev.

Ter vi se kes ku ses on müü gil 

KIN KE KAAR DID mas söö ri tee nus te le. 

Tiia Kii ga jaan teeb Kih nu ter vi se kes ku ses 

mas saaži 9.-14. mai ni. 

Re gist ree ri da saab te le fo ni del 

 520 2390 või 446 9707.

PEAK-i ja Ees ti Töö tu kas sa 
in fo päev et te võt lu sest

27. mail 2011 kell 10.30
KIH NU RAH VA MA JAS

Pär nu maa Et te võt lus- ja Aren dus kes kus koos töös 
Ees ti Töö tu kas sa ga kor ral da vad Pär nu maa val da des 

tea be päe va et te võt lu se ga alus ta mi sest hu vi ta tud 
ini mes te le. Tea be päe val tut vus ta tak se PEAK-i ja 

töö tu kas sa tee nu seid ja toe tus või ma lu si ning viiak se 
lä bi kiir nõus ta mist. Ini me sed, kel lel on ju ba mõ ni idee 

mõ te tes, saa vad ko ha peal uu ri da eri ne vaid 
ra has tus või ma lu si oma idee le. 

PÄE VA KA VA
PEAK-i TEE MAD (1-1,5 tun di)
1. PEAK-i tee nus te lü hi tut vus tus

a. Alus ta va te et te võt ja te nõus ta mi ne
b. Toe tus või ma lus te kaar dis ta mi ne
c. Koo li tu sed

2.  Toe tu sed alus ta va te le et te võt ja te le
a. EAS-i star di toe tus ja kas vu toe tus
b. Tead mis te ja os kus te aren gup rog ramm (koo li-
tus)
3. Muud toe tus või ma lu sed
a. Lea der
b. Pria

4.  Nõuan ded, ju hen did
a. www.eas.ee , näi da ta kui das eri ne vaid toe tu si 
on
    või ma lik ise ot si da
b. www.ak ti va.ee , ärp laa ni koos ta mi se ju hend, 
    fi  nantsp rog noo sid
c. www.pria.ee 

5. Et te võt lus vor mid
a. Füü si li sest isi kust et te võt ja (FIE), 
   Osaü hing (OÜ), Akt sia selts (AS)
b. MTÜ - mit te tu lun du sü hing
6. Näi ted toe tust saa nud et te võ te test.

7.  Kui das in ter ne tis et te võ tet asu ta da?

TÖÖ TU KAS SA (30 min), 
„Et te võt lu se alus ta mi ne Ees ti Töö tu kas sa toel“
1. Mis on et te võt lu se alus ta mi se toe tus?
2. Mil lis te le tin gi mus te le peab vas ta ma toe tu se saa ja?
3. Töö tu kas sa te ge vus toe tu se taot le mi sel.
4. Kui das käi tu da, kui toe tus on saa dud?
5. Mis vald kon da des on toe tust saa dud?
6. Mil li ne on edu kas et te võt lu se alus ta mi se toe tus?
7. Dis kus sioon ning ko ha peal ne kiir nõus ta mi ne 
(PEAK, Töö tu kas sa)

Oo ta me roh ket osa võt tu!

Muu seu mis tu le kulMuu seu mis tu le kul

 14. mai – MUU SEU MIÖÖ

 1. juu nil, las te kait se päe val kell 16.00 
eten dus las te le “Li na lakk ja Ro sa lind”

Staarijäljendajad või staarid ise? Eks esialgu läksid Raigo 
ja Kevin Pärnumaa koolide konkursile Playback küll staare 
jäljendama, kuid kohapeal said ise staariks. Publik valis nad 
oma lemmikuks ning noored showmehed võitsid Playback-
Oscari. Poisid jäljendasid erinevaid kuulsaid artiste, menu-
kamaks osutus Michaeil Jackson. Kuidas see kõik neil välja 
kukub, saab vaadata emadepäeva peol. Foto: erakogu

Kihnu Muuseum õnnitleb 
sünnipäeva puhul kauaaegset 

muuseumi juhatajat
Anne-Mari Buravkovat 

(sünnipäev 28. aprillil) ja 
väga abivalmis 

käsitöömeistrit Ärma Roosit 
(sünnipäev 3. mail)!



MaikuuMaikuu  
sün ni päe va lap sed sün ni päe va lap sed 

1. mai 

Eino Täll (Rüssa) 70
3. mai 

Rosaali Karjam (Mõnu) 76
6. mai 

Anna Lilles (Oja) 90
8. mai 

Melania Alas (Kaasiku) 93
10. mai 

Riina Saare (Tälle) 50
13. mai 

Salme Sutt (Põllu) 72
16. mai 

Hilma Kerbak (Uusmaja) 55
17. mai 

Anni Umb (Ranna) 72
18. mai 

Mihkel Oad (Lehe) 81
22. mai 

Vladimir Uzikov (Mardi-Tamme) 55
24. mai 

Maria Allikvee (Koti) 85
Alma Täll (Põldeotsa) 84

Elisabet Mätas (Uue-Matu) 65
27. mai 

Helga Michelson (Kuraga) 55

14. mär t sil sün dis 

Lii na Vas sil je va ja Jaan Kii ga jaa ni 

per re poeg Sten Kii ga jaan

Õnnit le me!

2. ap ril lil sün dis Ja na Jaak sa lu ja Ivar Ten so ni per re poeg Ka lev Jaak sa lu

Kal lis Oja Mam ma!

Sa elu teed vist lii ga rut tu käi nud,
sest vers ta pos te pal ju möö da läi nud.
Nüüd na tu ke ne hak ka hoid ma ta ga si ja
häs ti vaik se sam mu ga sa mi ne eda si.
Nii häs ti kaua pü sid noo rus lik ja kraps,
sel pu hul jõu du, õn ne, ter vist häl li laps!

Juu be li pu hul õn nit le vad õed Pa lud pe re de ga.

HEA KAUPLEJA!
KÄSITÖÖ- JA RAHVUSLIKU 

TOIDU LAADAPLATS on 

avatud festivali 

Kihnu Mere Pidu raames 

Kihnu sadama alal 

laupäeval, 9. juulil 

alates kell 10.00.

Kes soovivad oma käsitööd või muud kaupa laadal müüa, 

palume võimalikult varakult registreeruda 

telefonil 502 5605 või e-mailil: raili.leas@gmail.com

LAADAL OSALEMISTINGIMUSED:

Kauplejatel palume kohale tulla hiljemalt 1 tund kuni 

30 minutit enne laada algust.

Kauplejatele ühe koha maks 5 eurot

Suured toitlustajad 60 eurot. 

Kihnu käsitöömeistrid ja väikemüüjad tasuta.

Kohamaks tasutakse SA Kihnu Kultuuriruum a/a 

10220044443011 või  laadapäeva hommikul korraldajale 

sularahas.

Koha laius on 3-5 meetrit.

Kaupleja varustab end ise vajaliku müügipinnaga ja 

vajadusel varikatusega.

Kauplejate paigutuse määrab korraldaja. Võimalusel 

arvestatakse kaupleja soove ja vajadusi.

Vastavalt eelnevale kokkuleppele korraldaj atega 

varustatakse müügiplats elektriga, sel juhul lisandub 

kohamaksule 3 eurot. Pikendusjuhe tuleb endal kaasa 

võtta.

Kaupleja ise vastutab oma müügikoha ning toodete 

säilimise ja võimalike kahjustuste eest.

Iga kaupleja vastutab müügikoha heakorra eest 

ürituse ajal ning on kohustatud koristama selle 

enne laadalt lahkumist.

Kauplemiseks alkoholi ja tubakatoodetega on 

lisanõuded.

Küsimuste korral pöörduda korraldaja poole.

Peatse kohtumiseni.

Raili Leas

50 25 605, raili.leas@gmail.com

Festivali kava www.kultuuriruum.ee


